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1. Wstęp 
 

 Raport „Ranking zawodów deficytowych i nadwyŜkowych w województwie pomorskim w I półroczu 2010 r.” 

jest kolejnym publikowanym półrocznym raportem diagnostycznym. Przygotowany został przez pracowników 

Zespołu Badań i Analiz Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Gdańsku w oparciu o dane statystyczne powiatowych 

urzędów pracy dotyczące osób bezrobotnych oraz wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej według 

zawodów.  

 Monitorowanie zawodów deficytowych i nadwyŜkowych jest procesem systematycznego obserwowania 

zjawisk zachodzących na rynku pracy dotyczących kształtowania się popytu na pracę i podaŜy zasobów pracy  

w przekroju terytorialno-zawodowym oraz formułowania na tej podstawie ocen, wniosków i krótkookresowych 

prognoz niezbędnych dla prawidłowego funkcjonowania systemów: szkolenia bezrobotnych oraz kształcenia 

zawodowego. 

Prezentowany materiał zawiera: 

• analizę bezrobocia według zawodów oraz według rodzaju działalności ostatniego miejsca pracy tych 

bezrobotnych, którzy przed zarejestrowaniem poprzednio pracowali; analiza obejmuje osoby bezrobotne 

rejestrujące się w I półroczu 2010 r. w powiatowych urzędach pracy województwa pomorskiego; 

• analizę wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej według zawodów oraz według rodzaju 

działalności prowadzonej przez pracodawcę zgłaszającego miejsce pracy; analiza dotyczy wolnych miejsc 

pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy województwa pomorskiego 

w I półroczu 2010 r. skorygowanych o liczbę miejsc pracy, które pracodawcy anulowali; 

• analizę zawodów deficytowych i nadwyŜkowych w oparciu o interpretację wskaźników intensywności nadwyŜki 

(deficytu) dla zawodów; 

• aneks statystyczny zawierający m.in. listy zawodów, w których zgłoszono najwięcej wolnych miejsc pracy  

i miejsc aktywizacji zawodowej w województwie pomorskim i w poszczególnych powiatach w I półroczu  

2010 r., prezentowane według wielkości wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu); 

 Raport „Ranking zawodów deficytowych i nadwyŜkowych w województwie pomorskim w I półroczu  

2010 r.” jest dostępny na stronie internetowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Gdańsku www.wup.gdansk.pl. 

Wszelkie uwagi, zapytania i wyjaśnienia moŜna zgłaszać telefonicznie (058 32 61 821) lub pocztą elektroniczną 

(wup@wup.gdansk.pl). 

 
UWAGI METODOLOGICZNE 

 Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych jest prowadzony w oparciu o ujednolicone dla całego 

kraju zalecenia metodyczne opracowane przez Departament Rynku Pracy Ministerstwa Gospodarki i Pracy. 

Zgodnie z zaleceniami metodycznymi raporty z monitoringu zawodów deficytowych i nadwyŜkowych 

opracowywane są co pół roku na poziomie powiatu, województwa i kraju przez publiczne słuŜby zatrudnienia.  

 Podstawowym źródłem informacji są dane statystyczne zawarte w sprawozdaniu MPiPS-01 załącznik 2 

„Bezrobotni według rodzaju działalności ostatniego miejsca pracy, poszukujący pracy oraz wolne miejsca pracy  

i miejsca aktywizacji zawodowej” oraz załącznik 3 „Bezrobotni oraz wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji 

zawodowej według zawodów i specjalności” (zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 8 grudnia 2009 r. 

w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2010, Dz. U. 2010 r., Nr 3, poz. 14,  

z późn. zm.).  
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 UŜywane w tekście nazwy i kody zawodów zgodne są z „Klasyfikacją zawodów i specjalności” 

wprowadzoną Rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 8 grudnia 2004 r. w sprawie klasyfikacji 

zawodów i specjalności dla potrzeb rynku pracy oraz zakresu jej stosowania (Dz. U. Nr 265, poz. 2644, z późn. 

zm.). 

 UŜywane w tekście opracowania określenia: zawód, zawody i specjalności, grupa zawodów wynikają  

z nazewnictwa stosowanego w „Klasyfikacji zawodów i specjalności”. Struktura klasyfikacji jest wynikiem 

grupowania zawodów na podstawie podobieństwa kwalifikacji zawodowych wymaganych dla realizacji zadań 

danego zawodu (specjalności), z uwzględnieniem obydwu aspektów kwalifikacji, tj. ich poziomu i specjalizacji.  

 Wymienione kryteria posłuŜyły grupowaniu poszczególnych zawodów i specjalności w grupy 

elementarne, a te z kolei w bardziej zagregowane grupy średnie, duŜe i wielkie. W efekcie struktura klasyfikacji 

obejmuje: 

• 10 grup wielkich (kod jednocyfrowy), 

• 30 grup duŜych – jako wewnętrzny podział grup wielkich (kod dwucyfrowy), 

• 116 grup średnich – jako wewnętrzny podział grup duŜych (kod trzycyfrowy), 

• 392 grupy elementarne – jako wewnętrzny podział grup średnich (kod czterocyfrowy), 

• 1770 zawodów i specjalności tworzących grupy elementarne (kod sześciocyfrowy). 

Podstawą określenia rodzaju działalności prowadzonej przez pracodawcę jest Polska Klasyfikacja 

Działalności (PKD) wprowadzona Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie 

Polskiej Klasyfikacji Działalności (Dz. U. Nr 251, poz. 1885, z późn. zm.). 

Mierniki stosowane w monitoringu zawodów deficytowych i nadwyŜkowych 

Celem właściwej interpretacji danych naleŜy przytoczyć podstawowe definicje uŜywanych  pojęć. 

Zawód deficytowy to zawód, na który występuje na rynku pracy wyŜsze zapotrzebowanie niŜ liczba osób 

poszukujących pracy w tym zawodzie. 

Zawód nadwyŜkowy to zawód, w którym liczba osób poszukujących pracy jest wyŜsza niŜ zapotrzebowanie  

na ten zawód na rynku pracy.       

 
Do obliczenia nadwyŜki (deficytu) N podaŜy siły roboczej w zawodzie k zastosowano wzór: 

Nk = Bk - Ok 

gdzie: 

B  to liczba zarejestrowanych bezrobotnych w zawodzie k w danym okresie, 

O  to liczba zgłoszonych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w zawodzie k w danym okresie. 

Zawody deficytowe i nadwyŜkowe określane są za pomocą wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)  

w zawodzie k do obliczenia którego zastosowano wzór: 

Ok 
Wk = _____ 

Bk 
 

gdzie: 

W  to wskaźnik intensywności nadwyŜki (deficytu) w zawodzie k, 
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O  to liczba zgłoszonych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w zawodzie k w danym okresie, 

B  to liczba zarejestrowanych bezrobotnych w zawodzie k w danym okresie. 

 
Przyjmuje się, Ŝe: 

• zawody o wskaźniku W> 1,1 to zawody deficytowe, 

• zawody o wskaźniku  mieszczącym się w przedziale: 0,9 ≤ W≤ 1,1 to zawody zrównowaŜone, 

• zawody o wskaźniku W< 0,9 to zawody nadwyŜkowe. 

Ponadto w celu określenia natęŜenia bezrobocia (pozwalającego na ocenę szansy uzyskania pracy przez 

bezrobotnego) wykorzystano wskaźnik liczby bezrobotnych przypadających na ofertę pracy, obliczany 

jako iloraz liczby nowo zarejestrowanych bezrobotnych w okresie sprawozdawczym do liczby zgłoszonych wolnych 

miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zgłoszonych w tym samym okresie. 

 

Bk
 
 

Wk
2= 

_____ 
Ok  

 
gdzie: 

W2 to wskaźnik liczby bezrobotnych przypadających na liczbę zgłoszonych wolnych miejsc pracy i miejsc 

aktywizacji zawodowej w zawodzie k; 

B  to liczba zarejestrowanych bezrobotnych w zawodzie k w danym okresie, 

O  to liczba zgłoszonych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w zawodzie k w danym okresie. 
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2. Analiza bezrobocia oraz wolnych miejsc pracy i miejsc 
aktywizacji zawodowej według rodzaju działalności 
 
 W I półroczu 2010 r. w powiatowych urzędach pracy województwa pomorskiego zarejestrowało się 

86 101 osób bezrobotnych. W stosunku do I półrocza 2009 r. oznacza to wzrost liczby bezrobotnych  

o 531 osób (0,6%). W tym samym okresie pracodawcy zgłosili do PUP 31 069 wolnych miejsc pracy i miejsc 

aktywizacji zawodowej, w odniesieniu do I półrocza 2009 r. oznacza to wzrost o 2 487 miejsc (o 8,7%).  

W analizowanym okresie odnotowano zwiększenie napływu zarówno wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji 

zawodowej, jak i rejestrujących się bezrobotnych – w przypadku miejsc pracy wzrost ten był jednak znacznie 

większy.   

 W I półroczu 2010 r. wśród rejestrujących się osób większość stanowiły osoby poprzednio pracujące 

(81,3%; 70 023 osoby), znacznie mniejszą grupę stanowiły osoby dotychczas niepracujące (18,7%;  

16 078 osób). Rejestrujący się bezrobotni poprzednio pracujący, dla których moŜna było zidentyfikować rodzaj 

działalności ostatniego pracodawcy (łącznie było ich 60 571 osób), pracowali poprzednio przede wszystkim  

w sektorze usług – 23 030 osób oraz w przemyśle – 15 361 osób. Rejestracje bezrobotnych poprzednio 

pracujących w tych dwóch sektorach, jak równieŜ w rolnictwie, były mniejsze niŜ w analogicznym okresie roku 

poprzedniego (spadek o 9,2%, o 1 559 osób w przemyśle; o 4,8%, o 1 163 osoby w usługach; o 22,2%,  

o 425 osób w rolnictwie). Odnotowano wzrost napływu liczby bezrobotnych poprzednio pracujących w handlu 

oraz budownictwie, odpowiednio o 2 638 osób (o 24,7%) oraz o 1 992 osoby (o 37,2%).  

 Podobnie jak w I półroczu 2009 r., najwięcej zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy w I półroczu 

2010 r. wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej związanych było z usługami – 17 198 miejsc 

(stanowiły one 55,4% ogółu wolnych miejsc pracy). W kaŜdym z sektorów ekonomicznych w odniesieniu  

do I półrocza 2009 r. nastąpił wzrost liczby zgłoszonych miejsc pracy. Największy wzrost wystąpił w budownictwie 

(o 54,8%; o 1 393 miejsca), rolnictwie (o 25,5%; o 77 miejsc) oraz w przemyśle (o 14,5%; o 673 miejsca). 

Natomiast najmniejszy wzrost dotyczył sektora usług – o 0,4% (o 71 miejsc).  

Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodwej 
w I półroczu 2009 r. i w I półroczu 2010 r. 

według sektorów ekonomicznych 
województwo pomorskie
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rolnictwo przemysł budownictwo handel usługi

wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej w I półroczu 2009 r.
wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej w I półroczu 2010 r.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 2. 
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Osoby bezrobotne oraz wolne miejsca pracy i miejsca  aktywizacji zawodowej 
w I półroczu 2010 r. 

według sktorów ekonomicznych 
województwo pomorskie
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bezrobotni wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 2. 
 

 W I półroczu 2010 r., podobnie jak w analogicznym okresie roku poprzedniego, w kaŜdym 

sektorze ekonomicznym zgłoszono mniej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej niŜ 

zarejestrowało się w tym czasie bezrobotnych. Największy niedobór miejsc pracy w stosunku do liczby 

bezrobotnych wystąpił w przemyśle i wyniósł 10 044 miejsca. W handlu róŜnica pomiędzy liczbą miejsc pracy  

a liczbą bezrobotnych wyniosła 9 098, a w usługach – 5 832. Najmniejszy deficyt miejsc pracy wystąpił  

w rolnictwie i wyniósł 1 108. ZauwaŜyć jednak naleŜy, Ŝe w sektorze rolnictwa napływ bezrobotnych blisko 

czterokrotnie przewyŜszał zgłoszone do PUP zapotrzebowanie na pracowników. Analiza stosunku liczby miejsc 

pracy do liczby rejestrowanych bezrobotnych pozwala równieŜ stwierdzić, Ŝe wśród sektorów najmniejszym 

względnym niedoborem wolnych miejsc pracy charakteryzował się sektor usług (niedobór wyniósł 25,3%).  

 

 Biorąc pod uwagę rodzaj prowadzonej przez pracodawcę działalności według Polskiej Klasyfikacji 

Działalności (PKD 2007) w I półroczu 2010 r. najwięcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej 

zgłoszono do powiatowych urzędów pracy w: 

� sektorze handlu i usług: 

• administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia społeczne (O) –  

5 785 miejsc (18,6% ogółu zgłoszonych do PUP wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji 

zawodowej), tj. o 898 miejsc (13,4%) mniej niŜ w I półroczu 2009 r.; w tej sekcji napływ miejsc pracy 

przewyŜszał liczbę bezrobotnych o 2 518; 

• handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle (G) –  

4 241 miejsc (13,7%), tj. o 273 miejsca (6,9%) więcej niŜ w I półroczu 2009 r.; w tej sekcji napływ 

bezrobotnych przewyŜszał liczbę miejsc pracy o 9 098; 

� sektorze przemysłowym: 

• przetwórstwo przemysłowe (C) – 4 879 miejsc (15,7%), tj. o 447 miejsc (10,1%) więcej niŜ  

w I półroczu 2009 r.; w tej sekcji napływ bezrobotnych przewyŜszał liczbę miejsc pracy o 9 702; 

• budownictwo (F) – 3 934 miejsca (12,7%), tj. o 1 393 miejsca (54,8%) więcej niŜ w I półroczu  

2009 r.; w tej sekcji napływ bezrobotnych przewyŜszał liczbę miejsc pracy o 3 420. 
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Osoby bezrobotne oraz wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej w I półroczu 2010 r.  
według rodzaju prowadzonej działalności (sekcji PKD) 

Rolnictwo A – Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo. Przemysł i budownictwo B – Górnictwo i wydobywanie, C – Przetwórstwo  przemysłowe, D – Wytwarzanie  
i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych,  E – Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami  
oraz działalność związana z rekultywacją, F – Budownictwo. Handel i  usługi  G – Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle,  
H – Transport i gospodarka magazynowa, I – Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi, J – Informacja i komunikacja, K – Działalność finansowa  
i ubezpieczeniowa,  L – Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości, M – Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna,  N – Działalność w zakresie usług 
administrowania i działalność wspierająca, O – Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia społeczne, P – Edukacja, Q – Opieka zdrowotna i pomoc 
społeczna, R – Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją, S – Pozostała działalność usługowa, T – Gospodarstwa domowe zatrudniające pracowników; gospodarstwa 
domowe produkujące wyroby i świadczące usługi na własne potrzeby, U – Organizacje i zespoły eksterytorialne. 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 2. 

3. Analiza bezrobocia według zawodów (grup zawodów) 

3.1. Bezrobotni rejestrowani w I półroczu 2010 roku 
 

 W I półroczu 2010 r. w powiatowych urzędach pracy województwa pomorskiego zarejestrowało się  

86 101 osób bezrobotnych. Według stanu na 30 czerwca 2010 r. w ewidencji bezrobotnych znajdowały się  

99 854 zarejestrowane osoby.  
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 
 

 Wśród ogółu rejestrujących się bezrobotnych było 67 609 osób posiadających zawód (stanowiły one 

78,5%). Pozostałe 18 492 osoby były bez zawodu1 (21,5% ogółu). W stosunku do I półrocza 2009 r. wzrosła 

liczba rejestrujących się osób posiadających zawód o 3 015 (4,7%). Natomiast liczba bezrobotnych bez zawodu 

spadła o 2 484 osoby (11,8%). W związku z tym udział osób posiadających zawód wśród ogółu rejestrujących się 

w I półroczu 2010 r. bezrobotnych wzrósł w stosunku do I półrocza 2009 r. o 3,0 pkt proc. (z 75,5% do 78,5%), 

natomiast udział osób bez zawodu zmniejszył się o taką samą wartość. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 
 

                                                 
1 Grupa osób bezrobotnych bez zawodu obejmuje osoby niespełniające jednocześnie dwóch warunków: nieposiadające świadectwa (dyplomu) 
ukończenia kształcenia szkolnego lub kursowego oraz nieposiadające udokumentowanej ciągłości pracy w okresie minimum 1 roku w tym samym 
zawodzie. W grupie „bez zawodu” ujęte są równieŜ osoby, które ukończyły licea ogólnokształcące. 
 

Bezrobotni według wielkich grup zawodów 
rejestrowani w powiatowych urz ędach pracy województwa pomorskiego 

w I półroczu 2009 r. oraz w I półroczu 2010 r.
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I półrocze 2009 r. 665 6757 11663 2581 10180 1470 21320 3733 6096 129

I półrocze 2010 r. 919 7024 10927 3284 11571 1307 21548 3803 7129 97

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

 1 – Przedstawiciele władz publicznych, wyŜsi urzędnicy i kierownicy, 2 – Specjaliści, 3 – Technicy i inny średni personel, 4 – Pracownicy 
biurowi, 5 – Pracownicy usług osobistych i sprzedawcy, 6 – Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy, 7 – Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy, 
8 – Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń, 9 – Pracownicy przy pracach prostych, 0 – Siły zbrojne. 

Struktura rejestruj ących si ę bezrobotnych 
bez zawodu i posiadaj ących zawód 

w województwie pomorskim w I półroczu 2010 r. 

posiadający 
zawód;
67 609;
 78,5%

bez zawodu; 
18 492;
 21,5%

Struktura rejestruj ących si ę bezrobotnych 
bez zawodu i posiadaj ących zawód

w województwie pomorskim w I półroczu 2009 r. 

posiadający 
zawód;
64 594;
75,5%

bez zawodu;
20 976;
 24,5%
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  Dwóch na trzech bezrobotnych posiadających zawód rejestrujących się w powiatowych urzędach pracy  

w I połowie 2010 r. (65,1%) naleŜało do jednej z trzech wielkich grup zawodów: (7) robotnicy przemysłowi  

i rzemieślnicy – 21 548 osób, (5) pracownicy usług osobistych i sprzedawcy – 11 571 osób  

oraz (3) technicy i inny średni personel – 10 927 osób. 

 W porównaniu do I połowy 2009 r. w siedmiu wielkich grupach zawodów nastąpił wzrost napływu 

bezrobotnych. Wyjątek stanowiły grupy: (3) technicy i inny średni personel (spadek liczby rejestracji  

o 736 osób, tj. o 6,3%), (6) rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy (spadek o 163 osoby, tj. o 11,1%)  

oraz (0) siły zbrojne (spadek o 32 osoby, tj. o 24,8%). Pod względem liczby rejestrujących się, największe 

wzrosty dotyczyły grup zawodów: (5) pracownicy usług osobistych i sprzedawcy o 1 391 osób (13,7%), 

(9) pracownicy przy pracach prostych o 1 033 osoby (16,9%) oraz (4) pracownicy biurowi o 703 osoby 

(27,2%).  

 Największe procentowe wzrosty liczby rejestrujących się bezrobotnych miały natomiast miejsce  

w następujących grupach zawodów: (1) przedstawiciele władz publicznych, wyŜsi urzędnicy  

i kierownicy o 38,2% (254 osoby), (4) pracownicy biurowi oraz (9) pracownicy przy pracach prostych. 

W grupach zawodów (0) siły zbrojne i (1) przedstawiciele władz publicznych, wyŜsi urzędnicy  

i kierownicy rejestrowało się najmniej osób. 

 

 PoniŜsza lista prezentuje ranking 30 zawodów, w których w I półroczu 2010 r. w województwie 

pomorskim zarejestrowało się najwięcej osób bezrobotnych. Stanowili oni 38,5% ogółu bezrobotnych 

rejestrujących się w I półroczu 2010 r., a ich udział w ogóle bezrobotnych w stosunku do analogicznego okresu 

2009 r. wzrósł o 2,1 pkt proc. 

 Do zawodów, w których zarejestrowało się najwięcej bezrobotnych zaliczyć moŜna: sprzedawcę  

(7 106 osób), ślusarza (2 223 osoby) oraz robotnika gospodarczego (1 752 osoby). Dwa pierwsze zawody, 

podobnie jak większość zawodów umieszczonych w tabeli, są zawodami nadwyŜkowymi. Zawody robotnik 

gospodarczy oraz pracownik biurowy jako jedyne w tabeli są zawodami deficytowymi. W poniŜszym zestawieniu 

nie wystąpił Ŝaden zawód określany jako zrównowaŜony. 

 

 Najwięcej zawodów z poniŜszej listy kwalifikuje się do wielkiej grupy zawodów (7) robotnicy 

przemysłowi i rzemieślnicy (12 zawodów). W zestawieniu nie wystąpiły zawody z następujących grup:  

(1) przedstawiciele władz publicznych, wyŜsi urzędnicy i kierownicy, (6) rolnicy, ogrodnicy, leśnicy 

i rybacy oraz (0) siły zbrojne.  
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30 zawodów, w których w I półroczu 2010 r. rejestrowało się najwięcej osób bezrobotnych,  

zmiana w stosunku do I półrocza 2009 r. 

województwo pomorskie 

 l. osób %

1 522107 Sprzedawca 6160 946 15,4% 7106 0,2665

2 722204 Ślusarz 2144 79 3,7% 2223 0,0922

3 914103 Robotnik gospodarczy 1404 348 24,8% 1752 2,0434

4 341902 Asystent ekonomiczny 1899 -270 -14,2% 1629 0,0215

5 712102 Murarz 1440 59 4,1% 1499 0,3969

6 742204 Stolarz 1358 -19 -1,4% 1339 0,1800

7 512201 Kucharz 1330 -15 -1,1% 1315 0,4624

8 931301 Robotnik budowlany 953 359 37,7% 1312 0,5183

9 743304 Krawiec 1448 -231 -16,0% 1217 0,1413

10 311502 Technik mechanik 1253 -247 -19,7% 1006 0,0189

11 419101 Pracownik biurowy 695 248 35,7% 943 2,3627

12 723106 Mechanik pojazdów samochodowych 775 44 5,7% 819 0,1783

13 341501 Handlowiec 744 48 6,5% 792 0,3144

14 723105 Mechanik samochodów osobowych 835 -43 -5,1% 792 0,1162

15 932104
Robotnik pomocniczy w przemyśle 
przetwórczym

681 74 10,9% 755 0,2795

16 913207 Sprzątaczka 666 86 12,9% 752 0,8205

17 413103 Magazynier 569 182 32,0% 751 0,4927

18 742207 Stolarz meblowy 802 -65 -8,1% 737 0,1221

19 741203 Piekarz 629 46 7,3% 675 0,1837

20 714101 Malarz budowlany 532 67 12,6% 599 0,2404

21 241102 Ekonomista 653 -92 -14,1% 561 0,0838

22 321402 Technik Ŝywienia i gospodarstwa domowego 603 -51 -8,5% 552 0,0072

23 512302 Kelner 447 92 20,6% 539 0,7588

24 832302 Kierowca samochodu cięŜarowego 510 20 3,9% 530 0,7340

25 741201 Cukiernik 521 -12 -2,3% 509 0,1081

26 514102 Fryzjer 414 93 22,5% 507 0,4517

27 512202 Kucharz małej gastronomii 467 38 8,1% 505 0,1386

28 722304 Tokarz 523 -32 -6,1% 491 0,1609

29 721401 Monter kadłubów okrętowych 215 256 119,1% 471 0,0149

30 244104 Pedagog 457 3 0,7% 460 0,0239

31127 2011 6,5% 33138 x

36,4% x x 38,5% x

85570 531 0,6% 86101 x

Razem

Procent z ogółem

Ogółem

zmiana
I półrocze 

2010 r.

Wskaźnik intensywno ści 
nadwy Ŝki (deficytu) zawodu

w I półroczu 2010 r.
Lp.

Symbol 
zawodu

Nazwa zawodu
I półrocze 

2009 r.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

  
 W większości spośród 30 zawodów, w których w I połowie 2010 r. rejestrowało się najwięcej 

bezrobotnych, w stosunku do I połowy 2009 r. nastąpił wzrost liczby bezrobotnych. Największy procentowy 

wzrost wystąpił w zawodach: monter kadłubów okrętowych (119,1%; 256 osób), robotnik budowlany (37,7%; 

359 osób), pracownik biurowy (35,7%; 248 osób) oraz magazynier (32,0%; 182 osoby). Natomiast największy 

procentowy spadek nastąpił w zawodach: technik mechanik (19,7%; 247 osób), krawiec (16,0%; 231 osób), 

asystent ekonomiczny (14,2%; 270 osób) oraz ekonomista (14,1%; 92 osoby).   
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3.2. Bezrobotne kobiety  
 

 W I półroczu 2010 r. do rejestrów powiatowych urzędów pracy województwa pomorskiego napłynęło  

40 114 kobiet, tj. o 1 216 osób (2,9%) mniej niŜ w analogicznym okresie 2009 r. W badanym okresie kobiety 

stanowiły 46,6% ogółu rejestrujących się bezrobotnych i w stosunku do I półrocza 2009 r. ich udział zmniejszył 

się o 1,7 pkt proc.  

  

 
 
 
 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

 
 Pośród rejestrujących się w I półroczu 2010 r. kobiet, 9 267 (23,1%) nie posiadało zawodu,  

a 30 847 kobiet (76,9%) posiadało zawód. Porównując z I półroczem 2009 r. liczba rejestrujących się 

bezrobotnych kobiet posiadających zawód wzrosła o 417 osób (1,4%), a liczba bezrobotnych kobiet bez zawodu 

spadła o 1 633 osoby (15,0%). Tym samym udział bezrobotnych kobiet posiadających zawód w ogóle 

rejestrujących się bezrobotnych kobiet wzrósł, a bez zawodu spadł o 3,3 pkt proc.  

 

 

 

 

 

 

 

Struktura rejestruj ących si ę bezrobotnych kobiet 
posiadaj ących zawód i bez zawodu 

w województwie pomorskim w I półroczu 2009 r.

bez zawodu; 
10 900;
26,4%

posiadające 
zawód;

 30 430;
73,6%

Struktura rejestruj ących si ę bezrobotnych kobiet 
posiadaj ących zawód i bez zawodu 

w województwie pomorskim w I półroczu 2010 r.

posiadające 
zawód;
30 847;
76,9%

bez zawodu;
9 267;
 23,1%
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 Bezrobotne kobiety według wielkich grup zawodów 
rejestrowane w powiatowych urz ędach pracy województwa pomorskiego 

w I półroczu 2009 r. oraz w I półroczu 2010 r.

0

2000
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6000

8000

10000

I półrocze 2009 r. 297 4409 6419 1843 8144 870 4489 1095 2864 0

I półrocze 2010 r. 395 4455 5973 2303 9223 739 3797 848 3114 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

 

 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

 
 W I półroczu 2010 r. największy napływ wśród bezrobotnych kobiet zanotowano w grupach:  

(5) pracownicy usług osobistych i sprzedawcy – 9 223 kobiety oraz (3) technicy i inny średni personel 

– 5 973 kobiety. Najmniej kobiet, podobnie jak w analogicznym okresie 2009 r., zarejestrowało się w grupach: 

(1) przedstawiciele władz publicznych, wyŜsi urzędnicy i kierownicy – 395 osób, (6) rolnicy, 

ogrodnicy, leśnicy i rybacy – 739 osób i (8) operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń – 848 osób.  

W jednej grupie, (0) siły zbrojne, nie zarejestrowała się Ŝadna bezrobotna kobieta, podobnie jak w tym samym 

okresie lat poprzednich.  

 W I półroczu 2010 r. w pięciu grupach zawodów nastąpił wzrost liczby rejestrujących się kobiet  

w porównaniu z I półroczem 2009 r. Największy bezwzględny wzrost odnotowano w grupach: (5) pracownicy 

usług osobistych i sprzedawcy o 1 079 kobiet (13,2%), (4) pracownicy biurowi o 460 kobiet (25,0%)  

oraz (9) pracownicy przy pracach prostych o 250 kobiet (8,7%). Natomiast największy procentowy wzrost 

napływu bezrobotnych kobiet nastąpił w grupie (1) przedstawiciele władz publicznych, wyŜsi urzędnicy  

i kierownicy – o 33,0% (o 98 osób) oraz w grupie (4) pracownicy biurowi – o 25,0% (o 460 osób). 

 W czterech wielkich grupach zawodów zanotowano spadek liczby rejestracji bezrobotnych kobiet. Były to 

grupy: (7) robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy (o 692 osoby, tj. o 15,4%), (3) technicy i inny średni 

personel (o 446 osób, tj. o 6,9%), (8) operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń (o 247 osób, tj. o 22,6%) 

oraz (6) rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy (o 131 osób, tj. o 15,1%) 

 

  PoniŜsza lista zawiera 30 zawodów, w których w I półroczu 2010 r. rejestrowało się najwięcej 

bezrobotnych kobiet i to one stanowiły większość wśród ogółu bezrobotnych w tych zawodach, za wyjątkiem 

robotnika gospodarczego (udział kobiet wyniósł 38,4%) i kucharza małej gastronomii (49,1%). Wszystkie zawody 

z omawianej listy stanowiły 48,0% ogółu kobiet rejestrujących się w omawianym okresie. Najwięcej kobiet, 

podobnie jak w I półroczu 2009 r., rejestrowało się w zawodach: sprzedawca – 6 325 osób, asystent 

ekonomiczny – 1 360 osób oraz krawiec – 1 197 osób.  

 

1 – Przedstawiciele władz publicznych, wyŜsi urzędnicy i kierownicy, 2 – Specjaliści, 3 – Technicy i inny średni personel, 4 – Pracownicy 
biurowi, 5 – Pracownicy usług osobistych i sprzedawcy, 6 – Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy, 7 – Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy,  
8 – Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń, 9 – Pracownicy przy pracach prostych, 0 – Siły zbrojne. 
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Lp. Kod zawodu Nazwa zawodu
Bezrobotni 

ogółem
Bezrobotne 

kobiety

Udział 
bezrobotnych 

kobiet 
w ogółem

1 522107 Sprzedawca 7106 6325 89,0%

2 341902 Asystent ekonomiczny 1629 1360 83,5%

3 743304 Krawiec 1217 1197 98,4%

4 419101 Pracownik biurowy 943 806 85,5%

5 512201 Kucharz 1315 748 56,9%

6 913207 Sprzątaczka 752 711 94,5%

7 914103 Robotnik gospodarczy 1752 673 38,4%

8 341501 Handlowiec 792 561 70,8%

9 514102 Fryzjer 507 461 90,9%

10 932104 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym 755 442 58,5%

11 743604 Szwaczka 448 441 98,4%

12 512302 Kelner 539 425 78,8%

13 244104 Pedagog 460 394 85,7%

14 321402 Technik Ŝywienia i gospodarstwa domowego 552 387 70,1%

15 241102 Ekonomista 561 381 67,9%

16 343101 Pracownik administracyjny 388 332 85,6%

17 744304 Obuwnik przemysłowy 343 307 89,5%

18 913204 Pomoc kuchenna 329 295 89,7%

19 613101 Rolnik produkcji roślinnej i zwierzęcej 360 270 75,0%

20 343201 Księgowy [samodzielny] 281 269 95,7%

21 741102 Przetwórca ryb 334 268 80,2%

22 241912 Specjalista do spraw marketingu i handlu [sprzedaŜy] 440 265 60,2%

23 741201 Cukiernik 509 265 52,1%

24 241915
Specjalista do spraw organizacji usług 
gastronomicznych, hotelarskich i turystycznych

370 256 69,2%

25 828303 Monter podzespołów i zespołów elektronicznych 381 252 66,1%

26 512202 Kucharz małej gastronomii 505 248 49,1%

27 321208 Technik rolnik 365 243 66,6%

28 341404 Organizator usług hotelarskich 296 239 80,7%

29 421102 Kasjer handlowy 259 216 83,4%

30 311913 Technik technologii odzieŜy 210 208 99,0%

24698 19245 x

28,7% 48,0% x

86101 40114 x

30 zawodów, w których w I półroczu 2010 r. rejestrowało si ę najwi ęcej kobiet bezrobotnych,
udział w liczbie bezrobotnych ogółem

 województwo pomorskie

Razem

Procent z ogółem

Ogółem
Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

  
  Większość zawodów z prezentowanej listy naleŜało do pięciu wielkich grup zawodów: (3) technicy  

i inny średni personel (8 zawodów), (5) pracownicy usług osobistych i sprzedawcy (5 zawodów),  

(7) robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy (5 zawodów), (2) specjaliści (4 zawody) oraz (9) pracownicy 

przy pracach prostych (4 zawody). W zestawieniu nie wystąpiły zawody z grup: (1) przedstawiciele władz 

publicznych, wyŜsi urzędnicy i kierownicy i (0) siły zbrojne.  

  We wszystkich 30 zawodach, w których rejestrowało się w I półroczu 2010 r. najwięcej kobiet 

bezrobotnych, większość stanowiły kobiety. Bardzo wysoki udział kobiet wśród bezrobotnych ogółem odnotowano 

w zawodach: technik technologii odzieŜy (99,0%), szwaczka (98,4%) oraz krawiec (98,4%).  



                                
                                    RRaannkkiinngg  zzaawwooddóóww  ddeeff iiccyyttoowwyycchh  ii   nnaaddwwyyŜŜkkoowwyycchh  ww  wwoojjeewwóóddzzttwwiiee  ppoommoorrsskkiimm  ww  II  ppóółł rroocczzuu  22001100  rr ..  

 16 

 

3.3. Bezrobotni do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki 
 

 W powiatowych urzędach pracy województwa pomorskiego w I półroczu 2010 r. zarejestrowały się  

8 724 osoby bezrobotne do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki, tj. o 227 osób (2,7%) więcej niŜ  

w analogicznym okresie poprzedniego roku. W I półroczu 2010 r. grupa ta stanowiła 10,1% ogółu rejestrujących 

się bezrobotnych i w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego udział ten zwiększył się o 0,2 pkt proc. 

 
 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

 

 Wśród omawianej grupy osób bezrobotnych 5 038 osób (57,7%) posiadało zawód, a 3 686 osób 

(42,3%) było bez zawodu. Porównując z I półroczem 2009 r. liczba bezrobotnych do 12 miesięcy od dnia 

ukończenia nauki posiadających zawód wzrosła o 492 osoby (10,8%), a liczba bezrobotnych bez zawodu spadła  

o 265 osób (6,7%). Tym samym udział osób bezrobotnych do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki 

posiadających zawód w ogóle analizowanej grupy wzrósł, a bez zawodu spadł o 4,2 pkt proc.  

Bezrobotni do 12 miesi ęcy od dnia uko ńczenia nauki według wielkich grup zawodów 
rejestrowani w powiatowych urz ędach pracy województwa pomorskiego 

w I półroczu 2009 r. oraz w I półroczu 2010 r.
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I półrocze 2009 r. 6 1850 1317 61 612 22 576 55 43 4

I półrocze 2010 r. 25 2041 1358 137 734 31 596 53 62 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

1 – Przedstawiciele władz publicznych, wyŜsi urzędnicy i kierownicy, 2 – Specjaliści, 3 – Technicy i inny średni personel, 4 – Pracownicy 
biurowi, 5 – Pracownicy usług osobistych i sprzedawcy, 6 – Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy, 7 – Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy,  
8 – Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń, 9 – Pracownicy przy pracach prostych, 0 – Siły zbrojne. 

Struktura rejestruj ących si ę bezrobotnych 
do 12 miesi ęcy od dnia uko ńczenia nauki 

bez zawodu i posiadaj ących zawód
w województwie pomorskim w I półroczu 2009 r. 

bez zawodu;
3 951;
 46,5%posiadający 

zawód;
4 546;
53,5%

Struktura rejestruj ących si ę bezrobotnych
do 12 miesi ęcy od dnia uko ńczenia nauki 

bez zawodu i posiadaj ących zawód 
w województwie pomorskim w I półroczu 2010 r. 

posiadający 
zawód;
5 038;
 57,7%

bez zawodu; 
3 686;
 42,3%
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  W I półroczu 2010 r. wielkimi grupami zawodów, w których najliczniej rejestrowali się bezrobotni  

do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki były: grupa (2) specjaliści (2 041 osób) oraz grupa (3) technicy 

i inny średni personel (1 358 osób). Bezrobotni posiadający zawody z tych dwóch grup stanowili łącznie  

67,5% ogółu analizowanej kategorii.  

  W stosunku do I półrocza 2009 r. największy bezwzględny wzrost liczby rejestracji odnotowano  

w grupie (2) specjaliści o 191 osób (o 10,3%) oraz w grupie (5) pracownicy usług osobistych  

i sprzedawcy o 122 osoby (o 19,9%). Natomiast procentowo największy wzrost wystąpił w grupach:  

(1) przedstawiciele władz publicznych, wyŜsi urzędnicy i kierownicy – o 316,7% (o 19 osób)  

oraz (4) pracownicy biurowi – o 124,6% (o 76 osób). Spadek napływu bezrobotnych do 12 miesięcy od dnia 

ukończenia nauki nastąpił w zaledwie dwóch grupach, były to: (0) siły zbrojne – o 75,0% (o 3 osoby)  

i (8) operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń – o 3,6% (o 2 osoby). 

1 522107 Sprzedawca 7106 381 5,4%

2 341902 Asystent ekonomiczny 1629 247 15,2%

3 244104 Pedagog 460 184 40,0%

4 241102 Ekonomista 561 139 24,8%

5 512202 Kucharz małej gastronomii 505 127 25,1%

6 321402 Technik Ŝywienia i gospodarstwa domowego 552 123 22,3%

7 241915
Specjalista do spraw organizacji usług 
gastronomicznych, hotelarskich i turystycznych

370 121 32,7%

8 312102 Technik informatyk 403 121 30,0%

9 723106 Mechanik pojazdów samochodowych 819 121 14,8%

10 247901 Specjalista administracji publicznej 258 93 36,0%

11 341501 Handlowiec 792 92 11,6%

12 341404 Organizator usług hotelarskich 296 90 30,4%

13 311502 Technik mechanik 1006 87 8,6%

14 742204 Stolarz 1339 86 6,4%

15 244204 Politolog 201 73 36,3%

16 241912 Specjalista do spraw marketingu i handlu [sprzedaŜy] 440 65 14,8%

17 514102 Fryzjer 507 57 11,2%

18 419101 Pracownik biurowy 943 50 5,3%

19 512201 Kucharz 1315 47 3,6%

20 244401 Psycholog 97 46 47,4%

21 722204 Ślusarz 2223 45 2,0%

22 311204 Technik budownictwa 350 42 12,0%

23 222108 Specjalista ochrony środowiska 82 41 50,0%

24 232123 Nauczyciel wychowania fizycznego 112 40 35,7%

25 244302 Filolog – filologia obcojęzyczna 95 40 42,1%

26 211402 Geograf 83 39 47,0%

27 247902 Specjalista do spraw integracji europejskiej 75 35 46,7%

28 244303 Filolog – filologia polska 75 33 44,0%

29 223301 Lekarz weterynarii 41 32 78,0%

30 343101 Pracownik administracyjny 388 32 8,2%

23123 2729 x

26,9% 31,3% x

86101 8724 x

Razem

Procent z ogółem

Ogółem

30 zawodów, w których w I półroczu 2010 r. rejestro wało si ę najwi ęcej bezrobotnych 
do 12 miesi ęcy od dnia uko ńczenia nauki,

udział w liczbie bezrobotnych ogółem
 województwo pomorskie

Lp. Kod zawodu Nazwa zawodu
Bezrobotni 

ogółem
Bezrobotni do 12 m-cy od 

dnia uko ńczenia nauki

Udział bezrobotnych 
do 12 m-cy 

od dnia uko ńczenia 
nauki w ogółem

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 
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  Zamieszczona powyŜej lista obejmuje 30 zawodów, w których w I półroczu 2010 r.  

w województwie pomorskim rejestrowało się najwięcej bezrobotnych do 12 miesięcy od dnia 

ukończenia nauki. Bezrobotni w zawodach z listy stanowili 31,3% ogółu osób rejestrujących się w tej kategorii 

w I półroczu 2010 r. Zawodem, w którym napłynęło najwięcej bezrobotnych był sprzedawca (381 osób), 

asystent ekonomiczny (247 osób) oraz pedagog (184 osoby).  

 Zawody z zaprezentowanej listy mieściły się jedynie w pięciu wielkich grupach zawodów. Najwięcej 

zawodów naleŜało do dwóch grup zawodów: (2) specjaliści i (3) technicy i inny średni personel – 

odpowiednio 14 i 8 zawodów. Największy udział bezrobotnych z analizowanej grupy w ogóle bezrobotnych 

odnotowano w zawodach: lekarz weterynarii (78,0%) oraz specjalista ochrony środowiska (50,0%). 

4. Analiza wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej  

4.1. Analiza wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej 
zgłaszanych do PUP według zawodów (grup zawodów) 
  

 W I półroczu 2010 r. pracodawcy zgłosili do powiatowych urzędów pracy województwa pomorskiego  

31 069 wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej, o 2 487 (8,7%) więcej niŜ w analogicznym okresie 

2009 r.  

 Według stanu na koniec czerwca 2010 roku w rejestrach powiatowych urzędów pracy województwa 

pomorskiego pozostawały 3 023 wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej.  

 

Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej  
zgłoszone do powiatowych urz ędów pracy 

województwa pomorskiego według wielkich grup zawodó w 
w I półroczu 2009 r. oraz w I półroczu 2010 r.
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I półrocze 2009 r. 136 1557 3173 3285 4182 215 6075 1351 7185 1077

I półrocze 2010 r. 222 2006 4066 3919 4766 224 6085 1928 7016 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

1 – Przedstawiciele władz publicznych, wyŜsi urzędnicy i kierownicy, 2 – Specjaliści, 3 – Technicy i inny średni personel, 4 – Pracownicy 
biurowi, 5 – Pracownicy usług osobistych i sprzedawcy, 6 – Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy, 7 – Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy,  
8 – Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń, 9 – Pracownicy przy pracach prostych, 0 – Siły zbrojne. 

* 

* W rzeczywistości liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej powinna wynosić 119, gdyŜ w końcu lutego 2009 r. 
pracodawca anulował 958 miejsc (zgłoszonych uprzednio do PUP w Gdyni), czego nie uwzględniono w sprawozdawczości MPiPS-01,  
zał. 3. 
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Zgodnie z rozkładem wolnych miejsc pracy według wielkich grup zawodów, najwięcej miejsc w I półroczu 

2010 r. zgłoszono dla: 

- pracowników przy pracach prostych (9) – 7 016 miejsc (22,6% ogółu), gdzie najwięcej miejsc pracy 

zgłoszono w zawodach: 

l. osób %

1 914103 Robotnik gospodarczy 3804 -224 -5,9% 3580 0,5

2 931301 Robotnik budowlany 548 132 24,1% 680 1,9

3 913207 Sprzątaczka 764 -147 -19,2% 617 1,2

4 913204 Pomoc kuchenna 521 -95 -18,2% 426 0,8

5 916201 Robotnik placowy 260 15 5,8% 275 0,7

5897 -319 -5,4% 5578 x

82,1% x x 79,5% x

7185 -169 -2,4% 7016 x

Liczba bezrobotnych 
przypadaj ących na 1 miejsce 

pracy

Procent z ogółu miejsc pracy grupy zawodów (9)

Nazwa zawodu

Ogółem miejsca pracy grupy (9)

zmiana
I półrocze 

2010 r.

Razem

I półrocze 
2009 r.

Lp.
Kod

zawodu

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

 

- robotników przemysłowych i rzemieślników (7) – 6 085 miejsc pracy (19,6% ogółu), wśród których 

najwięcej miejsc pracy zgłoszono w zawodach: 

l. osób %

1 712102 Murarz 436 159 36,5% 595 2,5

2 712401 Brukarz 109 178 163,3% 287 0,4

3 741102 Przetwórca ryb 34 236 694,1% 270 1,2

579 573 99,0% 1152 x

9,5% x x 18,9% x

6075 10 0,2% 6085 x

Lp.
Kod

zawodu
Nazwa zawodu

I półrocze 
2009 r.

zmiana
I półrocze 

2010 r.

Liczba bezrobotnych 
przypadaj ących na 1 miejsce 

pracy

Razem

Procent z ogółu miejsc pracy grupy zawodów (7)

Ogółem miejsc pracy grupy (7)

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

 

- pracowników usług osobistych i sprzedawców (5) – 4 766 miejsc pracy (15,3% ogółu), wśród których 

najwięcej miejsc pracy zgłoszono w zawodach: 

l. osób %

1 522107 Sprzedawca 1862 32 1,7% 1894 3,8

2 512201 Kucharz 530 78 14,7% 608 2,2

3 515902
Pracownik ochrony mienia i 
osób

248 239 96,4% 487 0,8

4 512302 Kelner 389 20 5,1% 409 1,3

3029 369 12,2% 3398 x

72,4% x x 71,3% x

4182 584 14,0% 4766 x

zmiana
I półrocze 

2010 r.

Liczba bezrobotnych 
przypadaj ących na 1 miejsce 

pracy
Lp.

Kod
zawodu

Nazwa zawodu

Razem

Procent z ogółu miejsc pracy grupy zawodów (5)

Ogółem miejsc pracy grupy (5)

I półrocze 
2009 r.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

 
 Dla grupy (2) specjaliści zgłoszono 2 006 wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. 

Najmniej miejsc pracy zgłoszono dla grup: (1) przedstawiciele władz publicznych, wyŜsi urzędnicy  

i kierownicy (222 miejsca) oraz (6) rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy (224 miejsca). 

 W I półroczu 2010 r. w porównaniu z I półroczem 2009 r. zaobserwowano wzrost liczby wolnych miejsc 

pracy i miejsc aktywizacji zawodowej prawie we wszystkich wielkich grupach zawodów. Wyjątek stanowiły grupy: 

(9) pracownicy przy pracach prostych (spadek o 169 miejsc pracy, tj. o 2,4%) oraz (0) siły zbrojne,  

w której w I półroczu 2010 r. nie zgłoszono Ŝadnego miejsca pracy. Największy wzrost liczby wolnych miejsc 

pracy w liczbach bezwzględnych wystąpił w grupie (3) technicy i inny średni personel (o 893 miejsca).  
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Na wzrost ten wpływ miał m.in. wzrost popytu na: przedstawicieli handlowych (wzrost o 288 miejsc,  

tj. o 113,8%), pracowników administracyjnych (wzrost o 205 miejsc, tj. o 42,6%) czy księgowych 

[samodzielnych] (wzrost o 101 miejsc, tj. o 44,5%). Procentowo największy wzrost wystąpił w grupie  

(1) przedstawiciele władz publicznych, wyŜsi urzędnicy i kierownicy – o 63,2% (o 86 miejsc)  

oraz w grupie (8) operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń – o 42,7% (o 577 miejsc). Najmniejszy wzrost 

napływu wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej miał miejsce w grupie (7) robotnicy 

przemysłowi i rzemieślnicy (o 0,2% - 10 miejsc pracy) oraz (6) rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy  

(o 4,2% - 9 miejsc).  

 

Wzrost/spadek liczby wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zgłoszonych 
do PUP województwa pomorskiego 
I półrocze 2010 r. - I półrocze 2009 r.
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449
(28,8%)
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(28,1%) 634
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(42,7%)
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(-2,4%)

-1077
(-100,0%)

1996
(7,1%)

-1500

-1000

-500

0

500

1000

1500

2000

2500

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 ogółem

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

   

 

 PoniŜej znajduje się lista 30 zawodów, na które w I półroczu 2010 r. był na rynku pracy największy 

popyt. W zestawieniu znalazły się przede wszystkim zawody związane z handlem (sprzedawca, przedstawiciel 

handlowy [przedstawiciel regionalny], telemarketer, handlowiec, specjalista do spraw marketingu i handlu), 

branŜą budowlaną (robotnik budowlany, murarz, brukarz, stolarz, cieśla) oraz pracą biurową (pracownik biurowy, 

pracownik administracyjny, sekretarka). Najwięcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej 

zgłoszono dla zawodów: robotnik gospodarczy – 3 580 miejsc pracy, pracownik biurowy – 2 228 miejsc 

oraz sprzedawca – 1 894 miejsca.  

 

 

 

 

1 – Przedstawiciele władz publicznych, wyŜsi urzędnicy i kierownicy, 2 – Specjaliści, 3 – Technicy i inny średni personel, 4 – Pracownicy 
biurowi, 5 – Pracownicy usług osobistych i sprzedawcy, 6 – Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy, 7 – Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy,  
8 – Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń, 9 – Pracownicy przy pracach prostych, 0 – Siły zbrojne. 
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l. miejsc %

1 914103 Robotnik gospodarczy 3804 -224 -5,9% 3580 0,5

2 419101 Pracownik biurowy 2115 113 5,3% 2228 0,4

3 522107 Sprzedawca 1862 32 1,7% 1894 3,8

4 343101 Pracownik administracyjny 481 205 42,6% 686 0,6

5 931301 Robotnik budowlany 548 132 24,1% 680 1,9

6 913207 Sprzątaczka 764 -147 -19,2% 617 1,2

7 512201 Kucharz 530 78 14,7% 608 2,2

8 712102 Murarz 436 159 36,5% 595 2,5

9 341503
Przedstawiciel handlowy [przedstawiciel 
regionalny]

253 288 113,8% 541 0,5

10 515902 Pracownik ochrony mienia i osób 248 239 96,4% 487 0,8

11 913204 Pomoc kuchenna 521 -95 -18,2% 426 0,8

12 512302 Kelner 389 20 5,1% 409 1,3

13 832302 Kierowca samochodu cięŜarowego 372 17 4,6% 389 1,4

14 413103 Magazynier 334 36 10,8% 370 2,0

15 343201 Księgowy [samodzielny] 227 101 44,5% 328 0,9

16 341504 Telemarketer 245 66 26,9% 311 0,3

17 712401 Brukarz 109 178 163,3% 287 0,4

18 916201 Robotnik placowy 260 15 5,8% 275 0,7

19 741102 Przetwórca ryb 34 236 694,1% 270 1,2

20 341501 Handlowiec 151 98 64,9% 249 3,2

21 742204 Stolarz 323 -82 -25,4% 241 5,6

22 514102 Fryzjer 200 29 14,5% 229 2,2

23 743604 Szwaczka 170 48 28,2% 218 2,1

24 721202 Spawacz ręczny gazowy 124 91 73,4% 215 1,1

25 712301 Cieśla 98 116 118,4% 214 1,2

26 932104
Robotnik pomocniczy w przemyśle 
przetwórczym

142 69 48,6% 211 3,6

27 411101 Sekretarka 144 66 45,8% 210 0,6

28 721203 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym 476 -267 -56,1% 209 1,3

29 241912
Specjalista do spraw marketingu i handlu 
[sprzedaŜy]

119 88 73,9% 207 2,1

30 832101 Kierowca samochodu osobowego 149 58 38,9% 207 2,0

15628 1763 11,3% 17391 x

54,7% x x 56,0% x

28582 2 487 8,7% 31069 x

Razem

Procent z ogółem

Ogółem

30 zawodów, w których w I półroczu 2010 r. zgłoszon o do PUP najwi ęcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej,

zmiana w stosunku do I półrocza 2009 r.
 województwo pomorskie

Lp. Kod zawodu Nazwa zawodu
I półrocze

2009 r.

zmiana

I półrocze
2010 r.

Liczba 
bezrobotnych 

przypadaj ących 
na 1 miejsce 

pracy

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

 

 W I półroczu 2010 r. pracodawcy wykazali znaczny procentowy wzrost zapotrzebowania  

na pracowników w zawodach: przetwórca ryb – o 694,1% (z 34 do 270 miejsc pracy), brukarz – o 163,3%  

(z 109 do 287 miejsc), cieśla – o 118,4% (z 98 do 214 miejsc) oraz przedstawiciel handlowy [przedstawiciel 

regionalny] – o 113,8% (z 253 do 541 miejsc).  

 Spadek liczby zgłoszonych do PUP wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zanotowano 

jedynie w pięciu zawodach z zestawienia. Największy spadek dotyczył zapotrzebowania na spawaczy ręcznych 

łukiem elektrycznym – o 267 miejsc pracy, tj. o 56,1% (z poziomu 476 do 209 miejsc).   

 Dla 1/3 spośród 30 zawodów o największej liczbie zgłoszonych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji 

zawodowej zarejestrowało się mniej bezrobotnych aniŜeli napłynęło ofert wolnych miejsc pracy. Zawodami, dla 

których na jedno miejsce pracy przypadało najwięcej osób bezrobotnych były m.in.: stolarz (5,6), sprzedawca 

(3,8), robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym (3,6) oraz handlowiec (3,2).  
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5. Analiza zawodów deficytowych i nadwyŜkowych   
 

 Ranking zawodów deficytowych i nadwyŜkowych dla województwa pomorskiego w I półroczu 2010 r. 

zawiera 1 376 zawodów (w I półroczu 2009 r. 1 354 zawody), dla których zgłoszono miejsca pracy  

i/lub zarejestrowali się bezrobotni, z tego 1 041 to zawody nadwyŜkowe, 282 deficytowe, a 53 zawody to zawody 

zrównowaŜone.  

Struktura zawodów deficytowych i nadwy Ŝkowych 
w województwie pomorskim 

w I półroczu 2010 r.

zawody 
nadwyŜkowe 

75,7%

zawody 
deficytowe 

20,5%

zawody 
zrównowaŜone 

3,9%

 
Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http://mz.praca.gov.pl 
 
 
 

 Zawodem nadwyŜkowym jest zawód, na który pracodawcy zgłaszają mniejsze zapotrzebowanie niŜ 

liczba osób poszukujących pracy w tym zawodzie. Przyjęto, Ŝe zawody nadwyŜkowe to zawody o wskaźniku 

intensywności nadwyŜki mniejszym od 0,9.  

 W I półroczu 2010 r. zawody nadwyŜkowe stanowiły 75,7% ogółu zawodów, dla których zgłoszono 

miejsca pracy (mniej o 1,8 pkt proc. w stosunku do I półrocza 2009 r.). 

 W badanym okresie wśród zawodów nadwyŜkowych pojawiły się zawody, w których rejestrowali się 

bezrobotni, a nie zgłoszono Ŝadnych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. Zawody takie 

nazywane są zawodami maksymalnie nadwyŜkowymi, a ich wskaźnik intensywności nadwyŜki równy jest 0; 

zawodów tych było 494.  

 Wśród zawodów maksymalnie nadwyŜkowych dominowały zawody naleŜące do następujących grup:  

(8) operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń (126 zawodów), (7) robotnicy przemysłowi  

i rzemieślnicy (100 zawodów), (3) technicy i inny średni personel (95 zawodów) oraz (2) specjaliści  

(88 zawodów). Wśród zawodów maksymalnie nadwyŜkowych największa liczba bezrobotnych zarejestrowała się 

w zawodach: technik rolnik – 365 osób, organizator usług hotelarskich – 296 osób oraz politolog –  

201 osób.  
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1 321402 Technik Ŝywienia i gospodarstwa domowego 4 552 0,0072

2 321206 Technik ogrodnik 1 108 0,0093

3 613101 Rolnik produkcji roślinnej i zwierzęcej 4 360 0,0111

4 723306 Mechanik – operator pojazdów i maszyn rolniczych 3 253 0,0119

5 633101 Rybak rybołówstwa morskiego 1 82 0,0122

6 244105 Socjolog 1 79 0,0127

7 321205 Technik leśnik 1 68 0,0147

8 721401 Monter kadłubów okrętowych 7 471 0,0149

9 933102 Ładowacz 1 66 0,0152

10 311502 Technik mechanik 19 1006 0,0189

11 241203 Specjalista bankowości 2 101 0,0198

12 311911 Technik technologii drewna 5 237 0,0211

13 341902 Asystent ekonomiczny 35 1629 0,0215

14 244104 Pedagog 11 460 0,0239

15 211402 Geograf 2 83 0,0241

16 244202 Historyk 2 80 0,0250

17 311603 Technik technologii chemicznej 1 40 0,0250

18 833308 Operator suwnic [suwnicowy] 1 38 0,0263

19 214503
InŜynier mechanik – maszyny i urządzenia 
przemysłowe

2 70 0,0286

20 314303 Nawigator 1 35 0,0286

21 221102 Biolog 2 65 0,0308

22 741401 Młynarz 1 32 0,0313

23 131401
Kierownik małego przedsiębiorstwa w handlu 
hurtowym i detalicznym

4 123 0,0325

24 311208 Technik inŜynierii środowiska i melioracji 1 30 0,0333

25 341403 Organizator usług gastronomicznych 4 120 0,0333

26 232110 Nauczyciel matematyki 1 29 0,0345

27 732102 Ceramik wyrobów uŜytkowych i ozdobnych 2 58 0,0345

28 232123 Nauczyciel wychowania fizycznego 4 112 0,0357

29 621105 Ogrodnik – uprawa warzyw polowych 1 28 0,0357

30 723305 Mechanik okrętowy 1 28 0,0357

125 6443 x

0,4% 7,5% x

31069 86101 x
Ogółem wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji za wodowej/ 
bezrobotni

* Uwaga: Wykaz nie obejmuje zawodów maksymalnie nadwyŜkowych, tj. zawodów, dla których nie zgłoszono do PUP Ŝadnego wolnego miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej, natomiast zarejestrowali się bezrobotni.

Suma

Procent z ogółu

Ranking 30 zawodów o najwi ększym wska źniku intensywno ści nadwy Ŝki *
w województwie pomorskim w I półroczu 2010 r.

Lp. Kod zawodu Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy
i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone do 
PUP w I półroczu 2010 r.

Bezrobotni rejestruj ący 
się w I półroczu 2010 r.

Wskaźnik intensywno ści 
nadwy Ŝki zawodu

 
Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http://mz.praca.gov.pl 
 
   

 Tablica powyŜej prezentuje ranking 30 zawodów o największym wskaźniku intensywności 

nadwyŜki w województwie pomorskim w I półroczu 2010 r. W rankingu dominują zawody z grupy 

zawodów (3) technicy i średni personel – 10 zawodów oraz z grupy (2) specjaliści – 9 zawodów. Zawodem 

odznaczającym się najwyŜszym wskaźnikiem intensywności nadwyŜki był technik Ŝywienia i gospodarstwa 

domowego. Wskaźnik dla tego zawodu wyniósł 0,0072 i zgłoszono dla niego 4 miejsca pracy, przy czym 

zarejestrowało się 552 bezrobotnych. Pozostałymi zawodami o wysokim poziomie wskaźnika intensywności 

nadwyŜki był: technik ogrodnik – 0,0093 (1 miejsce pracy, 108 bezrobotnych) oraz rolnik produkcji roślinnej  

i zwierzęcej – 0,0111 (4 miejsca pracy, 360 bezrobotnych).  

 

 Zawodem deficytowym jest zawód, na który występuje na rynku pracy wyŜsze zapotrzebowanie niŜ 

liczba osób poszukujących pracy w tym zawodzie. Zawód ten charakteryzuje się wskaźnikiem intensywności 

deficytu większym od 1,1. W I półroczu 2010 r. zawody deficytowe stanowiły 20,5% ogółu zawodów (wzrost  
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w stosunku do I półrocza 2009 r. o 2,3 pkt proc.). Do tej grupy zawodów naleŜą zawody maksymalnie deficytowe 

(MAX) czyli takie, w których nie zarejestrował się Ŝaden bezrobotny, ale zostały zgłoszone wolne miejsca pracy  

i miejsca aktywizacji zawodowej. W badanym okresie było ich 92. Zawody te skupiały się głównie w czterech 

grupach: (3) technicy i inny średni personel – 26 zawodów, (2) specjaliści – 19 zawodów, (7) robotnicy 

przemysłowi i rzemieślnicy – 18 zawodów oraz (8) operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń –  

13 zawodów. Najwięcej wolnych miejsc pracy w zawodzie maksymalnie deficytowym zgłoszono dla: pielęgniarki 

specjalisty pielęgniarstwa anestozjologicznego i intensywnej opieki – 30 miejsc  

oraz nauczyciela/instruktora praktycznej nauki zawodu – 24 miejsca.  

 

 W rankingu 30 zawodów o największym wskaźniku intensywności deficytu skupiały się przede wszystkim 

zawody z grupy (2) specjaliści (10 zawodów) oraz z grupy (3) technicy i inny średni personel (8 zawodów). 

Zawodem, który w poniŜszym rankingu charakteryzował się największym wskaźnikiem intensywności deficytu 

zawodu był urzędnik ubezpieczeń społecznych o wskaźniku 21,0000, dla którego w I półroczu 2010 r. zgłoszono 

21 wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej, natomiast zarejestrował się tylko jeden bezrobotny. 

Inne zawody o wysokim deficycie to: operator zautomatyzowanej i zrobotyzowanej linii produkcyjnej w przemyśle 

elektromaszynowym – 16,0000 (32 miejsca, 2 bezrobotnych), oczyszczacz konstrukcji stalowych – 15,0000  

(30 miejsc, 2 bezrobotnych) oraz elektromonter układów pomiarowych i automatyki zabezpieczeniowej – 15,0000 

(15 miejsc, 1 bezrobotny).  
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1 344301 Urzędnik ubezpieczeń społecznych 21 1 21,0000

2 817101
Operator zautomatyzowanej i zrobotyzowanej linii 
produkcyjnej w przemyśle elektromaszynowym

32 2 16,0000

3 721404 Oczyszczacz konstrukcji stalowych 30 2 15,0000

4 724212
Elektromonter układów pomiarowych i automatyki 
zabezpieczeniowej

15 1 15,0000

5 414104 Kurier 29 2 14,5000

6 222101 Doradca rolniczy 23 2 11,5000

7 419104 Pracownik kancelaryjny 32 3 10,6667

8 345302 Funkcjonariusz słuŜby penitencjarnej 9 1 9,0000

9 235102 Nauczyciel instruktor 8 1 8,0000

10 342301 Pośrednik pracy 8 1 8,0000

11 732108 Sortowacz - brakarz ceramiki 8 1 8,0000

12 832301 Kierowca ciągnika siodłowego 30 4 7,5000

13 241923 Specjalista do spraw zamówień publicznych 14 2 7,0000

14 311908 Technik organizacji produkcji 7 1 7,0000

15 411301 Operator wprowadzania danych 7 1 7,0000

16 821106
Operator maszyn i urządzeń do produkcji opakowań 
blaszanych

21 3 7,0000

17 915108 Kolporter 37 6 6,1667

18 242901 Asystent prawny 30 5 6,0000

19 315101 Inspektor budowlany 12 2 6,0000

20 522102 Bukieciarz 18 3 6,0000

21 921104 Pomocniczy robotnik szklarniowy 6 1 6,0000

22 242103 Radca prawny 11 2 5,5000

23 311201 Kosztorysant budowlany 26 5 5,2000

24 233110 Nauczyciel przyrody w szkole podstawowej 5 1 5,0000

25 347601 Animator kultury 98 20 4,9000

26 241206
Specjalista do spraw ubezpieczeń majątkowych i 
osobowych

34 7 4,8571

27 243102 Muzealnik 27 6 4,5000

28 232124 Nauczyciel wychowania do Ŝycia w rodzinie 4 1 4,0000

29 233106 Nauczyciel matematyki w szkole podstawowej 4 1 4,0000

30 314201 Bosman 8 2 4,0000

614 90 x

2,0% 0,1% x

31069 86101 x

Suma

Procent z ogółu

Ogółem wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji za wodowej/ bezrobotni

* Uwaga: Wykaz nie obejmuje  zawodów o oznaczeniu MAX, tj. zawodów, w których nie zarejestrował się w PUP ani jeden bezrobotny, natomiast zostały 
zgłoszone wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej.

Ranking 30 zawodów o najwi ększym wska źniku intensywno ści deficytu *
w województwie pomorskim w I półroczu 2010 r.

Lp. Kod zawodu Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 
do PUP w I półroczu 

2010 r.

Bezrobotni rejestruj ący 
się w I półroczu 2010 r.

Wskaźnik intensywno ści 
deficytu zawodu

 
Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http://mz.praca.gov.pl 
 
 

5.1. Ranking zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, w których 
zgłoszono 200 i więcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji 
zawodowej  

 
 W aneksie statystycznym załączony został ranking zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, w których 

zgłoszono najwięcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej i które zostały uszeregowane  

w zaleŜności od wielkości wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu) zawodu. W rankingu umieszczone zostały 

zawody, dla których w I półroczu 2010 r. zgłoszono do powiatowych urzędów pracy 200 i więcej wolnych 

miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. W rankingu nie zostały wzięte pod uwagę 

zawody/specjalności, których nazwa zaczyna się od „Pozostali … gdzie indziej niesklasyfikowani” oraz których 

symbol kończy się na „…90”.  

 Uwzględniając powyŜsze warunki, na liście znalazło się 31 zawodów, wśród nich było 11 zawodów 

deficytowych, 1 zrównowaŜony i 19 nadwyŜkowych. Ponadto odnotowano 837 wolnych miejsc pracy i miejsc 

aktywizacji zawodowej dla osób „bez zawodu”.  
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 Dla 31 zawodów ujętych w rankingu oraz „bez zawodu” zgłoszonych zostało do PUP łącznie  

18 433 wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej, co stanowiło 59,3% ogółu miejsc pracy zgłoszonych 

w I półroczu 2010 r. W tym czasie w omawianych zawodach zarejestrowało się 45 190 bezrobotnych  

(52,5% ogółu rejestrujących się w I półroczu 2010 r. bezrobotnych), w tym „bez zawodu” – 18 492 osoby. 

 Prawie połowa (48,4%) zawodów z rankingu naleŜała do dwóch grup: (7) robotnicy przemysłowi  

i rzemieślnicy – 9 zawodów oraz (9) pracownicy przy pracach prostych – 6 zawodów. DuŜy udział 

w rankingu miały równieŜ grupy: (5) pracownicy usług osobistych i sprzedawcy i (3) technicy i inny 

średni personel, w których mieściło się po 5 zawodów. Trzy grupy zawodów nie znalazły się w ogóle  

w zestawieniu: (1) przedstawiciele władz publicznych, wyŜsi urzędnicy i kierownicy, (6) rolnicy, 

ogrodnicy, leśnicy i rybacy oraz (0) siły zbrojne. Na liście znalazł się jedynie jeden zawód z grupy  

(2) specjaliści – specjalista do spraw marketingu i handlu [sprzedaŜy].  

 

Zawody deficytowe 
 

 Na liście zawodów, w których zgłoszono 200 i więcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji 

zawodowej w województwie pomorskim znalazło się 11 zawodów deficytowych. Najliczniejszą grupą była 

grupa (3) technicy i inny średni personel (4 zawody).  

 Najbardziej deficytowym zawodem w badanym okresie był telemarketer o wskaźniku intensywności 

deficytu równym 3,4944, dla którego zgłoszono 311 miejsc pracy, a zarejestrowało się 89 bezrobotnych.  

Liczną grupę zawodów w rankingu stanowiły zawody powiązane z handlem i obsługą biurową. Oprócz 

telemarketera w zestawieniu znalazły się zawody: 

• pracownik biurowy (419101) – wskaźnik intensywności deficytu 2,3627; 

• przedstawiciel handlowy [przedstawiciel regionalny] (341503) – wskaźnik intensywności deficytu 1,8339; 

• pracownik administracyjny (343101) – wskaźnik intensywności deficytu 1,7680; 

• sekretarka (411101) – wskaźnik intensywności deficytu 1,7073; 

oraz zawody charakteryzujące się wykonywaniem prac prostych. W porównaniu do I półrocza 2009 r. z rankingu 

zawodów deficytowych zniknęły zawody powiązane z branŜą okrętową – monter kadłubów okrętowych  

oraz spawacz ręczny łukiem elektrycznym. Spawacz ręczny łukiem elektrycznym w I półroczu 2010 r. znajduje się 

na liście zawodów nadwyŜkowych, w których zgłoszono 200 i więcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji 

zawodowej. Monter kadłubów okrętowych z zawodu deficytowego stał się zawodem nadwyŜkowym, ale z uwagi 

na niewielką liczbę zgłoszonych miejsc pracy (jedynie 7) nie znalazł się na liście zawodów nadwyŜkowych,  

w których zgłoszono 200 i więcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. 

 Do zawodów o wysokim wskaźniku intensywności deficytu w I półroczu 2010 r. naleŜały równieŜ m.in.: 

brukarz (2,4118) oraz robotnik gospodarczy (2,0434). Znaczna część zawodów z zestawienia (63,6%) figurowała 

na analogicznej liście w I półroczu 2009 r. Największy spadek wskaźnika intensywności deficytu odnotowano  

dla zawodu pomoc kuchenna (z 2,0675 do 1,2948), w którym nastąpił wzrost rejestracji bezrobotnych o 30,6%  

(o 77 osób), a liczba zgłoszonych miejsc pracy spadła o 18,2% (o 95 miejsc). Największy wzrost wskaźnika 

intensywności deficytu zanotowano dla zawodu brukarz (z 1,4342 do 2,4118) – dynamika wzrostu liczby 

zgłoszonych miejsc pracy (wzrost o 163,3%; o 178 miejsc) była prawie trzykrotnie wyŜsza niŜ dynamika wzrostu 

liczby rejestracji bezrobotnych w tym zawodzie (wzrost o 56,6%; o 43 osoby). Cztery zawody z poniŜszej listy nie 

występowały na liście zawodów deficytowych, w których zgłoszono 200 i więcej miejsc pracy i miejsc aktywizacji 

zawodowej w I półroczu 2009 r. Spośród tych czterech zawodów jeden był w I półroczu 2009 r. zawodem 

nadwyŜkowym (księgowy [samodzielny]), jeden był zawodem zrównowaŜonym (pracownik ochrony mienia  

i osób), dwa (brukarz, sekretarka), podobnie jak w I półroczu 2010 r., naleŜały do zawodów deficytowych. 
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 
do PUP

w I półroczu 2010 r.

Bezrobotni 
rejestruj ący si ę

w I półroczu 2010 r.

Wskaźnik 
intensywno ści 

deficytu zawodu

1 2 3 4 5 6

1 341504 Telemarketer 311 89 3,4944

2 712401 Brukarz 287 119 2,4118

3 419101 Pracownik biurowy 2228 943 2,3627

4 914103 Robotnik gospodarczy 3580 1752 2,0434

5 341503 Przedstawiciel handlowy [przedstawiciel regionalny] 541 295 1,8339

6 343101 Pracownik administracyjny 686 388 1,7680

7 411101 Sekretarka 210 123 1,7073

8 916201 Robotnik placowy 275 185 1,4865

9 913204 Pomoc kuchenna 426 329 1,2948

10 515902 Pracownik ochrony mienia i osób 487 380 1,2816

11 343201 Księgowy [samodzielny] 328 281 1,1673

9359 4884 x

30,1% 5,7% x

31069 86101 x

Suma

Procent z ogółu

Ogółem miejsca pracy/ bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 200 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej

w województwie pomorskim w I półroczu 2010 r.
Ranking według wskaźnika intensywności deficytu

 
Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http://mz.praca.gov.pl 

 

Zawody zrównowaŜone 

 W I półroczu 2010 r. zawodem zrównowaŜonym, dla którego zgłoszono 200 i więcej wolnych miejsc 

pracy i miejsc aktywizacji zawodowej był spawacz ręczny gazowy. Wskaźnik intensywności nadwyŜki (deficytu) 

tego zawodu wyniósł 0,9471. Liczba miejsc pracy zgłoszonych dla tego zawodu wyniosła 215, a zarejestrowało się 

227 osób bezrobotnych. W tym samym okresie w roku poprzednim zawód ten był zawodem nadwyŜkowym.  

 
Zawody nadwyŜkowe  

 

 Dla 31 zawodów, w których zgłoszono 200 i więcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej, 

19 zawodów naleŜało do zawodów nadwyŜkowych – wzrost o 8 zawodów (72,7%) w stosunku do I półrocza  

2009 r. Najwięcej zawodów (36,8%) skupiała grupa (7) robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy – 7 zawodów. 

Zawodem najbardziej nadwyŜkowym, podobnie jak w analogicznym okresie roku poprzedniego, był ślusarz 

(722204), dla którego wskaźnik intensywności nadwyŜki wyniósł 0,0922 (zgłoszono 205 miejsc pracy  

i zarejestrowano 2 223 bezrobotnych). W dalszej kolejności wysoki wskaźnik intensywności nadwyŜki posiadały 

teŜ zawody: stolarz (0,1800), sprzedawca (0,2665) oraz robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym 

(0,2795). 
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone do 
PUP

w I półroczu 2010 r.

Bezrobotni 
rejestruj ący si ę

w I półroczu 2010 r.

Wskaźnik 
intensywno ści 

nadwy Ŝki zawodu

1 2 3 4 5 6

1 722204 Ślusarz 205 2223 0,0922

2 742204 Stolarz 241 1339 0,1800

3 522107 Sprzedawca 1894 7106 0,2665

4 932104 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym 211 755 0,2795

5 341501 Handlowiec 249 792 0,3144

6 712102 Murarz 595 1499 0,3969

7 514102 Fryzjer 229 507 0,4517

8 512201 Kucharz 608 1315 0,4624

9 241912 Specjalista do spraw marketingu i handlu [sprzedaŜy] 207 440 0,4705

10 743604 Szwaczka 218 448 0,4866

11 413103 Magazynier 370 751 0,4927

12 832101 Kierowca samochodu osobowego 207 412 0,5024

13 931301 Robotnik budowlany 680 1312 0,5183

14 832302 Kierowca samochodu cięŜarowego 389 530 0,7340

15 512302 Kelner 409 539 0,7588

16 721203 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym 209 268 0,7799

17 712301 Cieśla 214 265 0,8075

18 741102 Przetwórca ryb 270 334 0,8084

19 913207 Sprzątaczka 617 752 0,8205

Bez zawodu 837 18492 x

8859 40079 x

28,5% 46,5% x

31069 86101 xOgółem miejsca pracy/ bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 200 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej

w województwie pomorskim w I półroczu 2010 r.
Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki

Ponadto zgłoszono:

000000

Suma

Procent z ogółu

 
Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http://mz.praca.gov.pl 

 

 Z 19 zawodów nadwyŜkowych będących w rankingu w I półroczu 2010 r., 17 zawodów  było  równieŜ 

nadwyŜkowych w I półroczu 2009 r. W przypadku 10 zawodów wartość wskaźnika intensywności nadwyŜki 

wzrosła, tzn. nierównowaga między liczbą wolnych miejsc pracy a liczbą bezrobotnych zmniejszyła się. Największy 

wzrost wskaźnika odnotowano w zawodach: przetwórca ryb (z 0,11 do 0,8084) oraz cieśla (z 0,3798  

do 0,8075). Dla 7 zawodów wielkość wskaźników spadła. Największy spadek zanotowano w zawodach: spawacz 

ręczny łukiem elektrycznym – z 2,7356 do 0,7799 oraz sprzątaczka – z 1,1471 do 0,8205 (zawody te  

z zawodów deficytowych stały się nadwyŜkowe).  
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6. Podsumowanie 
 

 Trudna sytuacja gospodarcza w kraju i na świecie w okresie kilkunastu ostatnich miesięcy nie pozostała 

bez wpływu na stan pomorskiego rynku pracy równieŜ w I półroczu 2010 r. W okresie od sierpnia 2009 r.  

do lutego 2010 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy województwa stale rosła. 

Od grudnia 2009 r. do maja 2010 r. poziom bezrobocia przekraczał 100,0 tys. osób. Pod koniec I kwartału 2010 r. 

liczba bezrobotnych zaczęła stopniowo obniŜać się. Mimo pojawienia się pozytywnych tendencji, w I półroczu 

2010 r. do urzędowych rejestrów napłynęło więcej bezrobotnych niŜ w analogicznym okresie roku poprzedniego.  

 Jednocześnie w I półroczu 2010 r. pracodawcy zgłaszali do powiatowych urzędów pracy zwiększone 

zapotrzebowanie na pracowników. W porównaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego wzrosła liczba 

wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej (dynamika tego wzrostu była znacznie wyŜsza niŜ dynamika 

wzrostu rejestracji osób bezrobotnych w analizowanym okresie). Pracodawców do kontaktu z PUP często skłaniała 

moŜliwość uzyskania zwrotu kosztów zatrudnienia bezrobotnego – prawie połowę zgłoszonych miejsc pracy 

stanowiły miejsca pracy subsydiowanej. Najczęściej za pośrednictwem PUP poszukiwano pracowników przy 

pracach prostych oraz robotników przemysłowych i rzemieślników, a więc osób w stosunku do których nie 

pojawia się wymóg posiadania wysokiego poziomu wykształcenia i kwalifikacji.  

 Podobnie jak w roku poprzednim, w analizowanym okresie mogliśmy zaobserwować niedopasowanie 

strukturalne podaŜy pracy do popytu na nią. Pomimo, iŜ udział zawodów nadwyŜkowych (a więc tych, w których 

odnotowano przewagę osób bezrobotnych nad liczbą zgłoszonych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji 

zawodowej) wyniósł 75,7%, część pracodawców miała problem ze znalezieniem odpowiedniego pracownika. 

 Podobnie jak w I półroczu 2009 r. negatywny wpływ na sytuację na pomorskim rynku pracy miała 

sytuacja w przemyśle stoczniowym. W I półroczu 2010 r. liczba rejestracji bezrobotnych w zawodach 

stoczniowych2 zwiększyła się o blisko jedną czwartą w porównaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego. 

Największy procentowy wzrost odnotowano w zawodach: malarz konstrukcji i wyrobów metalowych, monter 

kadłubów okrętowych, monter rurociągów okrętowych oraz elektromonter okrętowy. Jednocześnie 

zapotrzebowanie na pracowników w zawodach stoczniowych zmniejszyło się o blisko połowę.  

 Według stanu na koniec czerwca 2010 r. liczba bezrobotnych w województwie pomorskim wyniosła  

99,9 tys. osób i w porównaniu do czerwca 2009 r. wzrosła o 21,9%. W tym samym okresie nastąpił wzrost stopy 

bezrobocia o 1,8 pkt proc. (z 10,0% do 11,8%).  

 

 

� Bezrobotni rejestrujący się w powiatowych urzędach pracy  

 

 W I półroczu 2010 r. do ewidencji powiatowych urzędów pracy województwa pomorskiego napłynęło  

86 101 osób bezrobotnych, co w porównaniu z I półroczem 2009 r. oznacza niewielki wzrost (o 531 osób;  

o 0,6%). Rejestrujący się w analizowanym okresie bezrobotni to najczęściej byli pracownicy sektora usług 

(23 030 osób) oraz przemysłu (15 361 osób). Wzrost liczby rejestrujących się bezrobotnych odnotowano  

w budownictwie (o 37,2%; o 1 992 osoby) oraz w handlu (o 24,7%; o 2 638 osób). W pozostałych sektorach 

ekonomicznych napływ bezrobotnych był mniejszy niŜ w analogicznym okresie roku ubiegłego. W rolnictwie 

spadek wyniósł 22,2% (425 osób), w przemyśle 9,2% (1 559 osób), zaś w usługach 4,8% (1 163 osoby). 

                                                 
2 Przy analizie uwzględniono następujące zawody stoczniowe: monter rurociągów okrętowych, malarz konstrukcji i wyrobów metalowych, spawacz 
ręczny gazowy, spawacz ręczny łukiem elektrycznym, monter kadłubów okrętowych, ślusarz, elektromonter okrętowy oraz monter maszyn  
i urządzeń okrętowych. 
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 Wśród zarejestrowanych bezrobotnych 78,5% (67 609 osób) posiadało zawód, natomiast 21,5%  

(18 492 osoby) było bez przygotowania zawodowego.  

 Najczęściej do rejestrów PUP napływali przedstawiciele zawodów z grup: (7) robotnicy przemysłowi  

i rzemieślnicy (21 548 osób), (5) pracownicy usług osobistych i sprzedawcy (11 571 osób)  

oraz (3) technicy i inny średni personel (10 927 osób). W siedmiu wielkich grupach zawodów napływ 

bezrobotnych zwiększył się, najbardziej w grupach: (5) pracownicy usług osobistych i sprzedawcy  

(o 1 391 osób), (9) pracownicy przy pracach prostych (o 1 033 osoby) oraz (4) pracownicy biurowi  

(o 703 osoby). Zmniejszenie się liczby rejestrujących się bezrobotnych odnotowano w trzech grupach:  

(3) technicy i inny średni personel (o 736 osób), (6) rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy (o 163 osoby) 

oraz (0) siły zbrojne (o 32 osoby). Do zawodów, w których zarejestrowało się najwięcej bezrobotnych zaliczyć 

moŜna: sprzedawcę (7 106 osób), ślusarza (2  223 osoby) oraz robotnika gospodarczego (1 752 osoby). 

 W stosunku do I półrocza 2009 r. spadła liczba rejestrujących się bezrobotnych kobiet (z 41 330  

do 40 114 osób). Ich udział w ogóle zarejestrowanych równieŜ się zmniejszył (z 48,3% do 46,6%, czyli  

o 1,7 pkt proc). DuŜy odsetek stanowiły kobiety posiadające zawód (76,9% - 30 847 osób). Liczba kobiet nie 

posiadających zawodu wyniosła 9 267 (udział 23,1%). Największy napływ bezrobotnych kobiet wystąpił w grupie  

(5) pracownicy usług osobistych i sprzedawcy – 9 223 osoby oraz (3) technicy i inny średni personel – 

5 973 osoby. Największy wzrost napływu w porównaniu z I półroczem 2009 r. dotyczył grupy  

(1) przedstawiciele władz publicznych, wyŜsi urzędnicy i kierownicy (o 33,0% - 98 kobiet). Kobiety 

najczęściej rejestrowały się w zawodach: sprzedawca – 6 325 osób, asystent ekonomiczny – 1 360 osób 

i krawiec – 1 197 osób. Bardzo wysoki udział kobiet odnotowano w zawodzie – technik technologii odzieŜy 

(99,0%).  

 W analizowanym okresie w powiatowych urzędach pracy województwa pomorskiego zarejestrowały się 

8 724 osoby bezrobotne do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki, co oznacza wzrost w stosunku  

do I półrocza 2009 r. o 2,7% (o 227 osób). Grupa ta stanowiła 10,1% ogółu rejestrujących się bezrobotnych i jej 

udział w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego wzrósł o 0,2 pkt proc. Ponad połowa (57,7%) 

bezrobotnych do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki posiadała przygotowanie zawodowe, a ich udział  

w analizowanej kategorii ogółem wzrósł w porównaniu do I półrocza 2009 r. o 4,2 pkt proc. Najwięcej 

bezrobotnych do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki zarejestrowało się w dwóch grupach zawodów:  

(2) specjaliści (2 041 osób) oraz (3) technicy i inny średni personel (1 358 osób). Do zawodów, w których 

zarejestrowało się ich najwięcej naleŜą: sprzedawca (381 osób), asystent ekonomiczny (247 osób)  

oraz pedagog (184 osoby). 

 

� Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej zgłaszane do powiatowych urzędów 

pracy 

 

 W I półroczu 2010 r. pracodawcy zgłosili do powiatowych urzędów pracy 31 069 wolnych miejsc 

pracy i miejsc aktywizacji zawodowej, o 2 487 miejsc (8,7%) więcej niŜ w analogicznym okresie 2009 r. 

Podobnie jak w I półroczu 2009 r. najwięcej wolnych miejsc pracy pochodziło z sektora usług – 17 198 miejsc 

(stanowiły one 55,4% ogółu miejsc pracy). W porównaniu do I półrocza 2009 r. w kaŜdym sektorze 

ekonomicznym odnotowano wzrost liczby zgłaszanych miejsc pracy, największy dotyczył budownictwa (o 54,8%; 

o 1 393 miejsca), natomiast najmniejszy usług (o 0,4%; o 71 miejsc). Najwięcej wolnych miejsc pracy i miejsc 

aktywizacji zawodowej zgłoszono dla następujących grup zawodów: (9) pracownicy przy pracach prostych 

(zwłaszcza dla robotnika gospodarczego – 3 580 miejsc), (7) robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy (głównie 
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dla zawodu murarz – 595 miejsc) oraz (5) pracownicy usług osobistych i sprzedawcy (przede wszystkim  

dla zawodu sprzedawcy – 1 894 miejsca). Największy wzrost liczby zgłaszanych miejsc pracy wystąpił w grupie 

(1) przedstawiciele władz publicznych, wyŜsi urzędnicy i kierownicy o 63,2% (86 miejsc) oraz w grupie 

(8) operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń o 42,7% (577 miejsc). Pracodawcy najczęściej zgłaszali 

zapotrzebowanie na zawody: robotnik gospodarczy (3 580 miejsc pracy), pracownik biurowy (2 228 miejsc) 

i sprzedawca (1 894 miejsca). 

 

� Zawody deficytowe i nadwyŜkowe w województwie pomorskim 

 

 W rankingu zawodów deficytowych i nadwyŜkowych w województwie pomorskim w I półroczu 2010 r. 

odnotowano 1 376 zawodów, w których zarejestrowali się bezrobotni i/lub dla których zgłoszone zostały wolne 

miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej. Większość analizowanych zawodów (75,7%; 1 041 zawodów) 

stanowiły zawody nadwyŜkowe, czyli takie, na które pracodawcy zgłaszali mniejsze zapotrzebowanie niŜ liczba 

osób rejestrujących się w danym zawodzie. Natomiast 20,5% (282 zawody) to zawody deficytowe, tzn. takie, 

w których liczba zgłoszonych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej przewyŜszała liczbę rejestracji 

bezrobotnych. Pozostałe 3,9% (53 zawody) naleŜało do zawodów zrównowaŜonych.  

 W stosunku do I półrocza 2009 r. nastąpił spadek liczby zawodów nadwyŜkowych o 9 zawodów, a ich 

udział zmniejszył się o 1,8 pkt proc. Pod względem wielkości wskaźnika intensywności nadwyŜki prym wiódł 

zawód technik Ŝywienia i gospodarstwa domowego – 0,0072. W przypadku zawodów deficytowych nastąpił 

wzrost ich liczby o 36 zawodów, a udział wzrósł o 2,3 pkt proc. Zawodem o najwyŜszym wskaźniku deficytu był 

urzędnik ubezpieczeń społecznych o wskaźniku 21,0000.  

 Zgodnie z rankingiem zawodów, w których zgłoszono 200 i więcej wolnych miejsc pracy i miejsc 

aktywizacji zawodowej, najbardziej deficytowym zawodem okazał się telemarketer ze wskaźnikiem na poziomie 

3,4944. Największy spadek wartości tego wskaźnika odnotowano dla zawodu pomoc kuchenna (z 2,0675  

do 1,2948). Z kolei zawodami o najwyŜszym wskaźniku intensywności nadwyŜki, podobnie jak w I półroczu  

2009 r., były: ślusarz (0,0922), stolarz (0,1800) oraz sprzedawca (0,2665). 
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2010 r.

Bezrobotni 
rejestruj ący si ę

w I półroczu 2010 r.

Wskaźnik 
intensywno ści 

nadwy Ŝki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 321208 Technik rolnik 0 365 0

2 341404 Organizator usług hotelarskich 0 296 0

3 244204 Politolog 0 201 0

4 341903 Organizator agrobiznesu 0 147 0

5 611104 Rolnik upraw polowych 0 112 0

6 641101 Rolnik pracujący na własne potrzeby 0 101 0

7 244302 Filolog – filologia obcojęzyczna 0 95 0

8 244303 Filolog – filologia polska 0 75 0

9 311503 Technik mechanizacji rolnictwa 0 75 0

10 012101 śołnierz zasadniczej słuŜby wojskowej 0 74 0

11 834103 Marynarz statku morskiego 0 73 0

12 321204 Technik hodowca zwierząt 0 65 0

13 711101 Górnik eksploatacji podziemnej 0 48 0

14 311501 Technik budownictwa okrętowego 0 46 0

15 827504
Operator urządzeń przetwórstwa owocowo-
warzywnego

0 40 0

16 244201 Filozof 0 37 0

17 743101 Przędzarz 0 37 0

18 311916 Technik transportu kolejowego 0 35 0

19 222107 InŜynier zootechniki 0 34 0

20 212102 Matematyk 0 33 0

21 828105 Monter maszyn i urządzeń przemysłowych 0 33 0

22 342901 Agent reklamowy 0 32 0

23 321209 Technik rybactwa śródlądowego 0 31 0

24 831203 Manewrowy 0 30 0

25 741105 Ubojowy 0 29 0

26 311907 Technik obuwnik 0 27 0

27 723310
Monter instalator urządzeń technicznych w 
budownictwie wiejskim

0 27 0

28 743202 Dziewiarz 0 27 0

29 311103 Technik analityk 0 26 0

30 211404 Oceanolog 0 25 0

x 2276 x

x 52,8% x

x 4313 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Lista wybranych 30 zawodów maksymalnie nadwyŜkowych
w województwie POMORSKIM w I półroczu 2010 r.

Ranking według liczby bezrobotnych

Ogół bezrobotnych w śród zawodów maksymalnie 
nadwy Ŝkowych

Procent z ogółu

Suma
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2010 r.

Bezrobotni 
rejestruj ący si ę

w I półroczu 2010 r.

Wskaźnik 
intensywno ści 

nadwy Ŝki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 224102
Pielęgniarka specjalista pielęgniarstwa 
anestozjologicznego i intensywnej opieki

30 0 MAX

2 331105 Nauczyciel/instruktor praktycznej nauki zawodu 24 0 MAX

3 235910 Wykładowca na kursach [edukato, trener] 11 0 MAX

4 712101 Monter kamiennych elementów budowlanych 9 0 MAX

5 825306 Operator maszyn do produkcji sznurka i tulei 9 0 MAX

6 344203 Urzędnik podatkowy 8 0 MAX

7 213202 Projektant stron internetowych [webmaster] 6 0 MAX

8 419102 Pracownik do spraw ewidencji ludności 6 0 MAX

9 813901
Operator urządzeń do formowania i przetwórstwa 
włókna szklanego

6 0 MAX

10 829102 Operator urządzeń do paletyzacji 6 0 MAX

11 322703 Technik elektroniki medycznej 5 0 MAX

12 713301 Sztukator 4 0 MAX

13 315105 Inspektor budowy dróg 3 0 MAX

14 344201 Kontroler rozliczeń podatkowych 3 0 MAX

15 347207 Spiker radiowy 3 0 MAX

16 348201 Asystent informacji naukowej 3 0 MAX

17 621202 Chirurg pielęgniarz drzew 3 0 MAX

18 823204 Operator urządzeń do cięcia folii i płyt 3 0 MAX

19 121204
Zastępca dyrektora/prezesa do spraw osobowych i 
szkolenia

2 0 MAX

20 224118 Pielęgniarka specjalista pielęgniarstwa rodzinnego 2 0 MAX

21 232119 Nauczyciel przedsiębiorczości 2 0 MAX

22 235904 Nauczyciel psycholog 2 0 MAX

23 242102 Prokurator 2 0 MAX

24 242201 Sędzia 2 0 MAX

25 312202 Technik teleinformatyk 2 0 MAX

26 313110 MontaŜysta obrazu 2 0 MAX

27 341502 Organizator obsługi sprzedaŜy internetowej 2 0 MAX

28 612907 Pszczelarz 2 0 MAX

29 722401 Docieracz polerowacz 2 0 MAX

30 732105 Garncarz 2 0 MAX

166 x x

59,3% x x

280 x x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Ogół wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawo dowej w śród 
zawodów maksymalnie deficytowych

Lista wybranych 30 zawodów maksymalnie deficytowych
w województwie POMORSKIM w I półroczu 2010 r.

Ranking według liczby wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej

Suma

Procent z ogółu
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2010 r.

Bezrobotni 
rejestruj ący si ę

w I półroczu 2010 r.

Wskaźnik 
intensywno ści 

nadwy Ŝki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 341504 Telemarketer 311 89 3,4944

2 712401 Brukarz 287 119 2,4118

3 419101 Pracownik biurowy 2228 943 2,3627

4 914103 Robotnik gospodarczy 3580 1752 2,0434

5 341503 Przedstawiciel handlowy [przedstawiciel regionalny] 541 295 1,8339

6 343101 Pracownik administracyjny 686 388 1,7680

7 411101 Sekretarka 210 123 1,7073

8 916201 Robotnik placowy 275 185 1,4865

9 913204 Pomoc kuchenna 426 329 1,2948

10 515902 Pracownik ochrony mienia i osób 487 380 1,2816

11 343201 Księgowy [samodzielny] 328 281 1,1673

12 721202 Spawacz ręczny gazowy 215 227 0,9471
zawód 

zrównowa Ŝony

13 913207 Sprzątaczka 617 752 0,8205

14 741102 Przetwórca ryb 270 334 0,8084

15 712301 Cieśla 214 265 0,8075

16 721203 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym 209 268 0,7799

17 512302 Kelner 409 539 0,7588

18 832302 Kierowca samochodu cięŜarowego 389 530 0,7340

19 931301 Robotnik budowlany 680 1312 0,5183

20 832101 Kierowca samochodu osobowego 207 412 0,5024

21 413103 Magazynier 370 751 0,4927

22 743604 Szwaczka 218 448 0,4866

23 241912 Specjalista do spraw marketingu i handlu [sprzedaŜy] 207 440 0,4705

24 512201 Kucharz 608 1315 0,4624

25 514102 Fryzjer 229 507 0,4517

26 712102 Murarz 595 1499 0,3969

27 341501 Handlowiec 249 792 0,3144

28 932104 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym 211 755 0,2795

29 522107 Sprzedawca 1894 7106 0,2665

30 742204 Stolarz 241 1339 0,1800

31 722204 Ślusarz 205 2223 0,0922

Bez zawodu 837 18492 x

18433 45190 x

59,3% 52,5% x

31069 86101 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

Suma

Procent z ogółem

Lista zawodów, w których zgłoszono do PUP 200 i więcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej
w województwie POMORSKIM w I półroczu 2010 r.

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

000000

Ponadto zgłoszono:
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2010 r.

Bezrobotni 
rejestruj ący si ę

w I półroczu 2010 r.

Wskaźnik 
intensywno ści 

nadwy Ŝki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 347601 Animator kultury 13 0 MAX

2 914103 Robotnik gospodarczy 444 20 22,2000

3 932106 Sortowacz 10 1 10,0000

4 343101 Pracownik administracyjny 45 6 7,5000

5 346103 Opiekunka środowiskowa 36 5 7,2000

6 513102 Opiekunka dziecięca 10 2 5,0000

7 341503 Przedstawiciel handlowy [przedstawiciel regionalny] 17 4 4,2500

8 913204 Pomoc kuchenna 21 10 2,1000

9 419101 Pracownik biurowy 70 34 2,0588

10 631102 Robotnik leśny 20 11 1,8182

11 913207 Sprzątaczka 34 22 1,5455

12 515902 Pracownik ochrony mienia i osób 10 7 1,4286

13 931301 Robotnik budowlany 19 24 0,7917

14 522107 Sprzedawca 84 310 0,2710

833 456 x

65,9% 10,0% x

1264 4539 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Suma

Procent z ogółem

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie BYTOWSKIM

w I półroczu 2010 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

zawody 
nadwy Ŝkowe
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2010 r.

Bezrobotni 
rejestruj ący si ę

w I półroczu 2010 r.

Wskaźnik 
intensywno ści 

nadwy Ŝki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 347102 Plastyk 27 0 MAX

2 714102 Malarz konstrukcji i wyrobów metalowych 19 1 19,0000

3 721203 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym 29 2 14,5000

4 346103 Opiekunka środowiskowa 37 3 12,3333

5 341102 Doradca inwestycyjny 10 1 10,0000

6 832101 Kierowca samochodu osobowego 20 3 6,6667

7 721202 Spawacz ręczny gazowy 13 2 6,5000

8 914103 Robotnik gospodarczy 200 36 5,5556

9 343201 Księgowy [samodzielny] 14 3 4,6667

10 832302 Kierowca samochodu cięŜarowego 17 4 4,2500

11 913207 Sprzątaczka 44 11 4,0000

12 419101 Pracownik biurowy 106 32 3,3125

13 341503 Przedstawiciel handlowy [przedstawiciel regionalny] 25 9 2,7778

14 913204 Pomoc kuchenna 10 5 2,0000

15 931301 Robotnik budowlany 45 28 1,6071

16 343101 Pracownik administracyjny 33 30 1,1000
zawód 

zrównowa Ŝony

17 413103 Magazynier 13 15 0,8667

18 741104 Rzeźnik wędliniarz 12 26 0,4615

19 512302 Kelner 12 35 0,3429

20 522107 Sprzedawca 100 331 0,3021

21 741203 Piekarz 13 45 0,2889

22 512201 Kucharz 13 50 0,2600

23 712102 Murarz 19 80 0,2375

24 723106 Mechanik pojazdów samochodowych 12 54 0,2222

25 742204 Stolarz 17 139 0,1223

26 722204 Ślusarz 14 251 0,0558

874 1196 x

58,1% 27,2% x

1504 4402 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie CHOJNICKIM

w I półroczu 2010 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2010 r.

Bezrobotni 
rejestruj ący si ę

w I półroczu 2010 r.

Wskaźnik 
intensywno ści 

nadwy Ŝki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 411101 Sekretarka 17 0 MAX

2 921103 Pomocniczy robotnik przy konserwacji terenów zieleni 13 0 MAX

3 914103 Robotnik gospodarczy 334 21 15,9048

4 932104 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym 59 5 11,8000

5 422201 Recepcjonista 10 1 10,0000

6 515902 Pracownik ochrony mienia i osób 17 2 8,5000

7 419101 Pracownik biurowy 84 11 7,6364

8 931301 Robotnik budowlany 78 16 4,8750

9 343101 Pracownik administracyjny 34 8 4,2500

10 915202 Dozorca 19 5 3,8000

11 913207 Sprzątaczka 51 16 3,1875

12 713101 Dekarz 12 4 3,0000

13 913204 Pomoc kuchenna 15 9 1,6667

14 721202 Spawacz ręczny gazowy 17 11 1,5455

15 832302 Kierowca samochodu cięŜarowego 15 11 1,3636

16 413103 Magazynier 16 12 1,3333

17 512302 Kelner 17 14 1,2143

18 522107 Sprzedawca 112 165 0,6788

19 742204 Stolarz 28 57 0,4912

20 512201 Kucharz 21 58 0,3621

21 712102 Murarz 19 86 0,2209

22 722204 Ślusarz 11 75 0,1467

23 743304 Krawiec 15 108 0,1389

1014 695 x

66,1% 21,6% x

1535 3225 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie CZŁUCHOWSKIM

w I półroczu 2010 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Suma
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2010 r.

Bezrobotni 
rejestruj ący si ę

w I półroczu 2010 r.

Wskaźnik 
intensywno ści 

nadwy Ŝki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 713803 Monter rurociągów przemysłowych 22 1 22,0000

2 712204 Zbrojarz 45 4 11,2500

3 712303 Szkutnik 20 3 6,6667

4 712401 Brukarz 17 3 5,6667

5 712301 Cieśla 29 6 4,8333

6 742207 Stolarz meblowy 17 4 4,2500

7 714102 Malarz konstrukcji i wyrobów metalowych 10 3 3,3333

8 721202 Spawacz ręczny gazowy 11 5 2,2000

9 712102 Murarz 26 20 1,3000

10 311204 Technik budownictwa 10 9 1,1111

11 343101 Pracownik administracyjny 14 14 1,0000

12 743604 Szwaczka 19 19 1,0000

13 419101 Pracownik biurowy 28 34 0,8235

14 743304 Krawiec 16 26 0,6154

15 832302 Kierowca samochodu cięŜarowego 12 23 0,5217

16 721203 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym 12 26 0,4615

17 913207 Sprzątaczka 12 27 0,4444

18 722204 Ślusarz 15 67 0,2239

19 522107 Sprzedawca 24 217 0,1106

Bez zawodu 120 714 x

479 1225 x

53,7% 42,4% x

892 2887 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie GDAŃSKIM

w I półroczu 2010 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Suma
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zawody 
zrównowa Ŝone

zawody 
nadwy Ŝkowe

000000

Ponadto zgłoszono:
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2010 r.

Bezrobotni 
rejestruj ący si ę

w I półroczu 2010 r.

Wskaźnik 
intensywno ści 

nadwy Ŝki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 131301 Kierownik małego przedsiębiorstwa w budownictwie 11 0 MAX

2 131901
Kierownik małego przedsiębiorstwa gdzie indziej 
niesklasyfikowany 

42 0 MAX

3 742302 Pilarz 15 0 MAX

4 827803
Operator urządzeń do produkcji napojów 
bezalkoholowych 

15 0 MAX

5 833401 Kierowca operator wózków jezdniowych 51 2 25,5000

6 712401 Brukarz 33 3 11,0000

7 411101 Sekretarka 16 2 8,0000

8 811102 Operator koparek i zwałowarek 14 4 3,5000

9 515902 Pracownik ochrony mienia i osób 12 4 3,0000

10 721203 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym 15 6 2,5000

11 832302 Kierowca samochodu cięŜarowego 36 19 1,8947

12 341503 Przedstawiciel handlowy [przedstawiciel regionalny] 14 8 1,7500

13 343201 Księgowy [samodzielny] 17 10 1,7000

14 419101 Pracownik biurowy 84 51 1,6471

15 743604 Szwaczka 22 16 1,3750

16 514103 Kosmetyczka 12 9 1,3333

17 343101 Pracownik administracyjny 19 18 1,0556

18 932104 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym 42 40 1,0500

19 931301 Robotnik budowlany 36 65 0,5538

20 413103 Magazynier 12 30 0,4000

21 914103 Robotnik gospodarczy 27 96 0,2812

22 743304 Krawiec 10 39 0,2564

23 712102 Murarz 11 60 0,1833

24 522107 Sprzedawca 56 338 0,1657

25 742204 Stolarz 13 99 0,1313

635 919 x

56,2% 25,8% x

1130 3563 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Suma

zawody 
nadwy Ŝkowe

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie KARTUSKIM

w I półroczu 2010 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

zawody 
zrównowa Ŝone

za
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od
y 
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fic
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ow
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2010 r.

Bezrobotni 
rejestruj ący si ę

w I półroczu 2010 r.

Wskaźnik 
intensywno ści 

nadwy Ŝki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 243102 Muzealnik 11 0 MAX

2 713401 Monter izolacji budowlanych 23 0 MAX

3 343201 Księgowy [samodzielny] 12 1 12,0000

4 914103 Robotnik gospodarczy 261 60 4,3500

5 712301 Cieśla 17 4 4,2500

6 343101 Pracownik administracyjny 71 19 3,7368

7 732109 Szkliwierz ceramiki 25 7 3,5714

8 422201 Recepcjonista 15 6 2,5000

9 419101 Pracownik biurowy 84 47 1,7872

10 832101 Kierowca samochodu osobowego 21 13 1,6154

11 932103 Pakowacz 21 16 1,3125

12 832302 Kierowca samochodu cięŜarowego 61 47 1,2979

13 913204 Pomoc kuchenna 18 14 1,2857

14 341503 Przedstawiciel handlowy [przedstawiciel regionalny] 12 13 0,9231

15 732104 Formowacz wyrobów ceramicznych 10 11 0,9091

16 512302 Kelner 19 24 0,7917

17 931301 Robotnik budowlany 91 133 0,6842

18 413103 Magazynier 26 41 0,6341

19 714101 Malarz budowlany 26 43 0,6047

20 913207 Sprzątaczka 18 30 0,6000

21 712102 Murarz 42 78 0,5385

22 742204 Stolarz 47 94 0,5000

23 341501 Handlowiec 10 25 0,4000

24 723106 Mechanik pojazdów samochodowych 17 46 0,3696

25 512201 Kucharz 19 60 0,3167

26 522107 Sprzedawca 105 370 0,2838

1082 1202 x

72,6% 34,7% x

1491 3461 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Suma

zawody 
nadwy Ŝkowe

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie KOŚCIERSKIM

w I półroczu 2010 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

zawody 
zrównowa Ŝone

za
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2010 r.

Bezrobotni 
rejestruj ący si ę

w I półroczu 2010 r.

Wskaźnik 
intensywno ści 

nadwy Ŝki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 817101
Operator zautomatyzowanej i zrobotyzowanej linii 
produkcyjnej w przemyśle elektromaszynowym

32 0 MAX

2 621201 Ogrodnik terenów zieleni 23 1 23,0000

3 712401 Brukarz 18 2 9,0000

4 913203 Pokojowa [w hotelu] 41 5 8,2000

5 411101 Sekretarka 16 2 8,0000

6 341503 Przedstawiciel handlowy [przedstawiciel regionalny] 20 3 6,6667

7 823205
Operator urządzeń do formowania wyrobów z tworzyw 
sztucznych

132 22 6,0000

8 513102 Opiekunka dziecięca 22 6 3,6667

9 419101 Pracownik biurowy 90 29 3,1034

10 343101 Pracownik administracyjny 35 13 2,6923

11 921103 Pomocniczy robotnik przy konserwacji terenów zieleni 22 11 2,0000

12 832302 Kierowca samochodu cięŜarowego 32 17 1,8824

13 413103 Magazynier 41 26 1,5769

14 914103 Robotnik gospodarczy 118 105 1,1238

15 341501 Handlowiec 12 12 1,0000

16 832101 Kierowca samochodu osobowego 14 14 1,0000

17 412102 Asystent rachunkowości 12 13 0,9231

18 724201 Elektromonter [elektryk] zakładowy 12 13 0,9231

19 913207 Sprzątaczka 16 23 0,6957

20 522107 Sprzedawca 88 158 0,5570

21 421102 Kasjer handlowy 10 20 0,5000

22 722304 Tokarz 11 27 0,4074

23 712102 Murarz 38 123 0,3089

24 512201 Kucharz 13 50 0,2600

25 931301 Robotnik budowlany 11 68 0,1618

879 763 x

65,0% 22,0% x

1353 3473 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie KWIDZYŃSKIM

w I półroczu 2010 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

za
w

od
y 
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e

zawody 
zrównowa Ŝone

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

zawody 
nadwy Ŝkowe

Suma
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2010 r.

Bezrobotni 
rejestruj ący si ę

w I półroczu 2010 r.

Wskaźnik 
intensywno ści 

nadwy Ŝki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 347601 Animator kultury 12 0 MAX

2 414104 Kurier 20 0 MAX

3 724212
Elektromonter układów pomiarowych i automatyki 
zabezpieczeniowej

10 0 MAX

4 931203 Robotnik drogowy 10 0 MAX

5 913203 Pokojowa [w hotelu] 21 1 21,0000

6 913204 Pomoc kuchenna 75 7 10,7143

7 914103 Robotnik gospodarczy 229 22 10,4091

8 343201 Księgowy [samodzielny] 22 3 7,3333

9 712901 Konserwator budynków 11 2 5,5000

10 721202 Spawacz ręczny gazowy 13 3 4,3333

11 713101 Dekarz 11 3 3,6667

12 419101 Pracownik biurowy 121 34 3,5588

13 512301 Bufetowy [barman] 10 3 3,3333

14 512302 Kelner 38 12 3,1667

15 913207 Sprzątaczka 47 16 2,9375

16 832302 Kierowca samochodu cięŜarowego 11 4 2,7500

17 932104 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym 54 22 2,4545

18 513102 Opiekunka dziecięca 12 5 2,4000

19 343101 Pracownik administracyjny 19 12 1,5833

20 515902 Pracownik ochrony mienia i osób 13 10 1,3000

21 931301 Robotnik budowlany 28 37 0,7568

22 413103 Magazynier 13 20 0,6500

23 512201 Kucharz 32 54 0,5926

24 743604 Szwaczka 11 23 0,4783

25 522107 Sprzedawca 88 240 0,3667

26 742204 Stolarz 14 40 0,3500

27 712102 Murarz 24 74 0,3243

969 647 x

71,1% 20,9% x

1362 3097 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

zawody 
nadwy Ŝkowe

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie LĘBORSKIM

w I półroczu 2010 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

za
w

od
y 

de
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ow

e

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Suma
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2010 r.

Bezrobotni 
rejestruj ący si ę

w I półroczu 2010 r.

Wskaźnik 
intensywno ści 

nadwy Ŝki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 341601 Zaopatrzeniowiec 15 5 3,0000

2 914103 Robotnik gospodarczy 889 302 2,9437

3 419101 Pracownik biurowy 89 32 2,7813

4 343101 Pracownik administracyjny 35 17 2,0588

5 712204 Zbrojarz 14 7 2,0000

6 341503 Przedstawiciel handlowy [przedstawiciel regionalny] 19 13 1,4615

7 514102 Fryzjer 18 18 1,0000
zawód 

zrównowa Ŝony

8 832101 Kierowca samochodu osobowego 13 17 0,7647

9 723106 Mechanik pojazdów samochodowych 10 14 0,7143

10 743604 Szwaczka 25 39 0,6410

11 512302 Kelner 17 32 0,5313

12 413103 Magazynier 16 33 0,4848

13 512201 Kucharz 14 49 0,2857

14 913207 Sprzątaczka 15 56 0,2679

15 522107 Sprzedawca 93 406 0,2291

16 712102 Murarz 16 79 0,2025

17 931301 Robotnik budowlany 10 52 0,1923

1308 1171 x

78,8% 27,7% x

1659 4228 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy
i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie MALBORSKIM

w I półroczu 2010 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

zawody 
deficytowe

zawody 
nadwy Ŝkowe

Suma

Procent z ogółem
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2010 r.

Bezrobotni 
rejestruj ący si ę

w I półroczu 2010 r.

Wskaźnik 
intensywno ści 

nadwy Ŝki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 412104 Fakturzystka 11 0 MAX

2 712401 Brukarz 20 1 20,0000

3 419101 Pracownik biurowy 134 17 7,8824

4 341503 Przedstawiciel handlowy [przedstawiciel regionalny] 22 5 4,4000

5 347601 Animator kultury 13 3 4,3333

6 422201 Recepcjonista 10 4 2,5000

7 712901 Konserwator budynków 17 7 2,4286

8 914103 Robotnik gospodarczy 196 88 2,2273

9 343101 Pracownik administracyjny 21 10 2,1000

10 714102 Malarz konstrukcji i wyrobów metalowych 10 5 2,0000

11 913204 Pomoc kuchenna 51 28 1,8214

12 512302 Kelner 30 18 1,6667

13 513301 Opiekunka domowa 23 14 1,6429

14 913207 Sprzątaczka 39 24 1,6250

15 913203 Pokojowa [w hotelu] 18 14 1,2857

16 743604 Szwaczka 20 16 1,2500

17 413103 Magazynier 31 27 1,1481

18 514102 Fryzjer 13 13 1,0000

19 915202 Dozorca 14 15 0,9333

20 913206 Salowa 10 12 0,8333

21 931301 Robotnik budowlany 28 38 0,7368

22 512201 Kucharz 26 55 0,4727

23 522107 Sprzedawca 111 235 0,4723

24 722204 Ślusarz 13 49 0,2653

881 698 x

69,2% 32,9% x

1274 2122 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie NOWODWORSKIM

w I półroczu 2010 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

zawody 
zrównowa Ŝone

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

za
w

od
y 

de
fic

yt
ow

e

zawody 
nadwy Ŝkowe

Suma

Procent z ogółem
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2010 r.

Bezrobotni 
rejestruj ący si ę

w I półroczu 2010 r.

Wskaźnik 
intensywno ści 

nadwy Ŝki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 713302 Tynkarz 12 0 MAX

2 915204 Portier 11 0 MAX

3 914103 Robotnik gospodarczy 140 18 7,7778

4 712401 Brukarz 30 4 7,5000

5 422201 Recepcjonista 19 5 3,8000

6 343101 Pracownik administracyjny 13 4 3,2500

7 913203 Pokojowa [w hotelu] 20 8 2,5000

8 419101 Pracownik biurowy 70 32 2,1875

9 512301 Bufetowy [barman] 15 9 1,6667

10 741102 Przetwórca ryb 110 72 1,5278

11 913204 Pomoc kuchenna 15 11 1,3636

12 413103 Magazynier 13 10 1,3000

13 515902 Pracownik ochrony mienia i osób 11 12 0,9167
zawód 

zrównowa Ŝony

14 832302 Kierowca samochodu cięŜarowego 13 15 0,8667

15 512302 Kelner 20 24 0,8333

16 931301 Robotnik budowlany 30 40 0,7500

17 741201 Cukiernik 10 19 0,5263

18 512201 Kucharz 26 70 0,3714

19 522107 Sprzedawca 72 215 0,3349

20 712102 Murarz 16 50 0,3200

21 742204 Stolarz 10 50 0,2000

676 668 x

68,8% 25,3% x

983 2639 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

za
w

od
y 

de
fic

yt
ow

e

zawody 
nadwy Ŝkowe

Suma

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy
i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie PUCKIM

w I półroczu 2010 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Procent z ogółem
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2010 r.

Bezrobotni 
rejestruj ący si ę

w I półroczu 2010 r.

Wskaźnik 
intensywno ści 

nadwy Ŝki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 123901
Kierownik wewnętrznej jednostki organizacyjnej gdzie 
indziej niesklasyfikowany 

15 0 MAX

2 347601 Animator kultury 25 0 MAX

3 713803 Monter rurociągów przemysłowych 11 0 MAX

4 821106
Operator maszyn i urządzeń do produkcji opakowań 
blaszanych

21 0 MAX

5 832201 Kierowca autobusu 12 0 MAX

6 724201 Elektromonter [elektryk] zakładowy 42 2 21,0000

7 422201 Recepcjonista 38 2 19,0000

8 343201 Księgowy [samodzielny] 42 4 10,5000

9 341503 Przedstawiciel handlowy [przedstawiciel regionalny] 16 2 8,0000

10 513102 Opiekunka dziecięca 24 3 8,0000

11 419101 Pracownik biurowy 152 26 5,8462

12 913204 Pomoc kuchenna 89 16 5,5625

13 512302 Kelner 87 19 4,5789

14 914103 Robotnik gospodarczy 261 57 4,5789

15 346102 Opiekun w domu pomocy społecznej 12 3 4,0000

16 223903 Fizjoterapeuta 11 3 3,6667

17 931203 Robotnik drogowy 22 6 3,6667

18 224101 Pielęgniarka 28 9 3,1111

19 311302 Technik elektryk 31 10 3,1000

20 721203 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym 14 5 2,8000

21 932103 Pakowacz 20 8 2,5000

22 741102 Przetwórca ryb 99 41 2,4146

23 913203 Pokojowa [w hotelu] 22 10 2,2000

24 512301 Bufetowy [barman] 12 6 2,0000

25 241912 Specjalista do spraw marketingu i handlu [sprzedaŜy] 15 8 1,8750

26 913207 Sprzątaczka 48 30 1,6000

27 343101 Pracownik administracyjny 27 19 1,4211

28 512201 Kucharz 96 75 1,2800

29 724301 Elektromonter instalacji elektrycznych 14 11 1,2727

30 933104 Robotnik magazynowy 10 8 1,2500

31 713601 Monter instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody 10 9 1,1111

32 832302 Kierowca samochodu cięŜarowego 17 20 0,8500

33 931301 Robotnik budowlany 52 70 0,7429

34 712102 Murarz 44 90 0,4889

35 522107 Sprzedawca 123 265 0,4642

36 741203 Piekarz 20 46 0,4348

37 932104 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym 30 111 0,2703

38 722204 Ślusarz 44 196 0,2245

Bez zawodu 44 1397 x

1700 2587 x

83,7% 54,7% x

2030 4727 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

zawody 
nadwy Ŝkowe
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Ponadto zgłoszono:

Suma

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie SŁUPSKIM

w I półroczu 2010 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

000000

Procent z ogółem
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2010 r.

Bezrobotni 
rejestruj ący si ę

w I półroczu 2010 r.

Wskaźnik 
intensywno ści 

nadwy Ŝki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 348202 Bibliotekarz 12 0 MAX

2 222101 Doradca rolniczy 21 2 10,5000

3 247901 Specjalista administracji publicznej 10 1 10,0000

4 811102 Operator koparek i zwałowarek 12 2 6,0000

5 343101 Pracownik administracyjny 71 25 2,8400

6 411101 Sekretarka 16 7 2,2857

7 419101 Pracownik biurowy 119 71 1,6761

8 513102 Opiekunka dziecięca 22 14 1,5714

9 515902 Pracownik ochrony mienia i osób 55 38 1,4474

10 721203 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym 10 7 1,4286

11 341503 Przedstawiciel handlowy [przedstawiciel regionalny] 32 25 1,2800

12 712301 Cieśla 22 20 1,1000

13 241912 Specjalista do spraw marketingu i handlu [sprzedaŜy] 18 20 0,9000

14 931203 Robotnik drogowy 33 37 0,8919

15 512302 Kelner 17 20 0,8500

16 913204 Pomoc kuchenna 11 17 0,6471

17 512201 Kucharz 29 50 0,5800

18 343201 Księgowy [samodzielny] 11 19 0,5789

19 913207 Sprzątaczka 35 67 0,5224

20 742207 Stolarz meblowy 23 47 0,4894

21 341501 Handlowiec 18 37 0,4865

22 413103 Magazynier 30 62 0,4839

23 712401 Brukarz 16 35 0,4571

24 914103 Robotnik gospodarczy 121 274 0,4416

25 712102 Murarz 45 107 0,4206

26 514102 Fryzjer 12 38 0,3158

27 832302 Kierowca samochodu cięŜarowego 22 88 0,2500

28 522107 Sprzedawca 136 627 0,2169

29 743604 Szwaczka 10 52 0,1923

30 742204 Stolarz 26 136 0,1912

31 931301 Robotnik budowlany 28 211 0,1327

1043 2156 x

57,4% 37,2% x

1816 5793 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie STAROGARDZKIM

w I półroczu 2010 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

zawody 
zrównowa Ŝone

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

za
w

od
y 

de
fic

yt
ow

e

zawody 
nadwy Ŝkowe

Suma

Procent z ogółem
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2010 r.

Bezrobotni 
rejestruj ący si ę

w I półroczu 2010 r.

Wskaźnik 
intensywno ści 

nadwy Ŝki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 513301 Opiekunka domowa 79 5 15,8000

2 931203 Robotnik drogowy 42 3 14,0000

3 823205
Operator urządzeń do formowania wyrobów z tworzyw 
sztucznych

13 1 13,0000

4 419101 Pracownik biurowy 62 5 12,4000

5 621201 Ogrodnik terenów zieleni 19 2 9,5000

6 343101 Pracownik administracyjny 13 2 6,5000

7 832302 Kierowca samochodu cięŜarowego 10 2 5,0000

8 513102 Opiekunka dziecięca 20 5 4,0000

9 932103 Pakowacz 19 6 3,1667

10 413103 Magazynier 15 11 1,3636

11 931301 Robotnik budowlany 20 18 1,1111

12 742204 Stolarz 17 29 0,5862

13 914103 Robotnik gospodarczy 90 208 0,4327

14 522107 Sprzedawca 30 248 0,1210

449 545 x

61,3% 20,1% x

733 2717 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie SZTUMSKIM

w I półroczu 2010 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

za
w

od
y 

de
fic

yt
ow

e

zawody 
nadwy Ŝkowe

Suma

Procent z ogółem

 
 



                                
                                    RRaannkkiinngg  zzaawwooddóóww  ddeeff iiccyyttoowwyycchh  ii   nnaaddwwyyŜŜkkoowwyycchh  ww  wwoojjeewwóóddzzttwwiiee  ppoommoorrsskkiimm  ww  II  ppóółł rroocczzuu  22001100  rr ..  

 50 

Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2010 r.

Bezrobotni 
rejestruj ący si ę

w I półroczu 2010 r.

Wskaźnik 
intensywno ści 

nadwy Ŝki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 421403 Windykator 20 0 MAX

2 721202 Spawacz ręczny gazowy 100 9 11,1111

3 916201 Robotnik placowy 263 39 6,7436

4 513301 Opiekunka domowa 42 7 6,0000

5 913203 Pokojowa [w hotelu] 17 4 4,2500

6 712301 Cieśla 36 16 2,2500

7 419101 Pracownik biurowy 139 62 2,2419

8 341504 Telemarketer 150 72 2,0833

9 515902 Pracownik ochrony mienia i osób 55 27 2,0370

10 712204 Zbrojarz 15 8 1,8750

11 343101 Pracownik administracyjny 35 24 1,4583

12 914103 Robotnik gospodarczy 57 41 1,3902

13 346102 Opiekun w domu pomocy społecznej 10 9 1,1111

14 741102 Przetwórca ryb 40 43 0,9302
zawód 

zrównowa Ŝony

15 512302 Kelner 11 18 0,6111

16 343201 Księgowy [samodzielny] 12 23 0,5217

17 341503 Przedstawiciel handlowy [przedstawiciel regionalny] 17 34 0,5000

18 832302 Kierowca samochodu cięŜarowego 20 44 0,4545

19 514102 Fryzjer 10 23 0,4348

20 913204 Pomoc kuchenna 11 28 0,3929

21 712102 Murarz 39 120 0,3250

22 341501 Handlowiec 13 41 0,3171

23 743604 Szwaczka 13 49 0,2653

24 413103 Magazynier 13 57 0,2281

25 512201 Kucharz 15 70 0,2143

26 828303 Monter podzespołów i zespołów elektronicznych 33 217 0,1521

27 522107 Sprzedawca 82 566 0,1449

28 931301 Robotnik budowlany 28 198 0,1414

1296 1849 x

79,3% 34,7% x

1635 5335 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie TCZEWSKIM

w I półroczu 2010 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

za
w

od
y 

de
fic

yt
ow

e

zawody 
nadwy Ŝkowe

Suma

Procent z ogółem
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2010 r.

Bezrobotni 
rejestruj ący si ę

w I półroczu 2010 r.

Wskaźnik 
intensywno ści 

nadwy Ŝki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 422201 Recepcjonista 12 0 MAX

2 832301 Kierowca ciągnika siodłowego 13 0 MAX

3 915108 Kolporter 24 0 MAX

4 811102 Operator koparek i zwałowarek 16 1 16,0000

5 741402 Przetwórca owoców i warzyw 12 1 12,0000

6 343107 Sekretarz sądowy 11 1 11,0000

7 712401 Brukarz 122 15 8,1333

8 421201 Kasjer bankowy 10 3 3,3333

9 713302 Tynkarz 10 3 3,3333

10 419101 Pracownik biurowy 151 65 2,3231

11 515902 Pracownik ochrony mienia i osób 37 16 2,3125

12 712301 Cieśla 28 14 2,0000

13 411101 Sekretarka 10 6 1,6667

14 343201 Księgowy [samodzielny] 36 24 1,5000

15 343101 Pracownik administracyjny 73 50 1,4600

16 621201 Ogrodnik terenów zieleni 11 8 1,3750

17 914103 Robotnik gospodarczy 41 30 1,3667

18 713401 Monter izolacji budowlanych 12 9 1,3333

19 933104 Robotnik magazynowy 15 12 1,2500

20 341901 Asystent bankowości 12 10 1,2000

21 233201 Nauczyciel przedszkola 10 10 1,0000

22 341503 Przedstawiciel handlowy [przedstawiciel regionalny] 13 13 1,0000

23 913204 Pomoc kuchenna 10 15 0,6667

24 743604 Szwaczka 20 34 0,5882

25 713604 Monter instalacji wodociągowych i kanalizacyjnych 16 31 0,5161

26 421102 Kasjer handlowy 15 30 0,5000

27 712102 Murarz 47 97 0,4845

28 413103 Magazynier 19 45 0,4222

29 514102 Fryzjer 25 63 0,3968

30 931301 Robotnik budowlany 35 100 0,3500

31 913207 Sprzątaczka 12 39 0,3077

32 724301 Elektromonter instalacji elektrycznych 11 36 0,3056

33 724201 Elektromonter [elektryk] zakładowy 14 48 0,2917

34 512302 Kelner 10 43 0,2326

35 512201 Kucharz 25 123 0,2033

36 522107 Sprzedawca 105 530 0,1981

37 742204 Stolarz 25 148 0,1689

38 722204 Ślusarz 20 127 0,1575

39 341501 Handlowiec 13 91 0,1429

40 723105 Mechanik samochodów osobowych 15 111 0,1351

41 743304 Krawiec 16 139 0,1151

1132 2141 x

70,2% 33,3% x

1613 6425 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie WEJHEROWSKIM

w I półroczu 2010 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

za
w

od
y 

de
fic

yt
ow

e

zawody 
zrównowa Ŝone

Zawody 
nadwy Ŝkowe

Suma

Procent z ogółem
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2010 r.

Bezrobotni rejestruj ący 
się

w I półroczu 2010 r.

Wskaźnik 
intensywno ści 

nadwy Ŝki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 224102
Pielęgniarka specjalista pielęgniarstwa 
anestozjologicznego i intensywnej opieki

30 0 MAX

2 241923 Specjalista do spraw zamówień publicznych 11 0 MAX

3 331105 Nauczyciel/instruktor praktycznej nauki zawodu 16 0 MAX

4 721305 Blacharz izolacji przemysłowych 17 0 MAX

5 341504 Telemarketer 141 6 23,5000

6 242901 Asystent prawny 18 1 18,0000

7 421403 Windykator 16 1 16,0000

8 241906 Przedstawiciel medyczny 12 1 12,0000

9 721404 Oczyszczacz konstrukcji stalowych 24 2 12,0000

10 713302 Tynkarz 11 1 11,0000

11 233201 Nauczyciel przedszkola 25 3 8,3333

12 235908
Wychowawca w placówkach oświatowych, 
wychowawczych i opiekuńczych

15 2 7,5000

13 241922 Specjalista do spraw projektów/programów unijnych 13 2 6,5000

14 243101 Archiwista 13 2 6,5000

15 347101 Florysta 12 2 6,0000

16 512103 Intendent 10 2 5,0000

17 828302 Monter elektronicznego wyposaŜenia maszyn i urządzeń 10 2 5,0000

18 513102 Opiekunka dziecięca 14 3 4,6667

19 712202 Betoniarz zbrojarz 23 7 3,2857

20 712204 Zbrojarz 40 13 3,0769

21 214203 InŜynier budownictwa – budownictwo ogólne 52 21 2,4762

22 341503 Przedstawiciel handlowy [przedstawiciel regionalny] 143 64 2,2344

23 714102 Malarz konstrukcji i wyrobów metalowych 75 35 2,1429

24 346103 Opiekunka środowiskowa 10 5 2,0000

25 419101 Pracownik biurowy 327 167 1,9581

26 712102 Murarz 147 83 1,7711

27 422301 Telefonistka 15 9 1,6667

28 515902 Pracownik ochrony mienia i osób 168 113 1,4867

29 811102 Operator koparek i zwałowarek 13 9 1,4444

30 213201 Programista 10 7 1,4286

31 414101 Listonosz 10 7 1,4286

32 815401 Aparatowy procesów chemicznych 11 8 1,3750

33 314104 Technik mechanik okrętowy 13 10 1,3000

34 411101 Sekretarka 35 27 1,2963

35 422201 Recepcjonista 27 22 1,2273

36 913203 Pokojowa [w hotelu] 14 12 1,1667

37 832302 Kierowca samochodu cięŜarowego 83 77 1,0779

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w GDAŃSKU

w I półroczu 2010 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

za
w

od
y 

de
fic

yt
ow

e

zawody 
zrównowa Ŝone
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2010 r.

Bezrobotni rejestruj ący 
się

w I półroczu 2010 r.

Wskaźnik 
intensywno ści 

nadwy Ŝki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

38 713603 Monter instalacji wentylacyjnych i klimatyzacyjnych 14 13 1,0769

39 712301 Cieśla 26 25 1,0400

40 721202 Spawacz ręczny gazowy 27 26 1,0385

41 247901 Specjalista administracji publicznej 59 60 0,9833

42 241912 Specjalista do spraw marketingu i handlu [sprzedaŜy] 95 97 0,9794

43 123301 Kierownik działu marketingu i sprzedaŜy 10 11 0,9091

44 342204 Spedytor 13 15 0,8667

45 512201 Kucharz 140 163 0,8589

46 343201 Księgowy [samodzielny] 56 66 0,8485

47 932103 Pakowacz 25 30 0,8333

48 931301 Robotnik budowlany 73 90 0,8111

49 512301 Bufetowy [barman] 24 30 0,8000

50 714101 Malarz budowlany 47 60 0,7833

51 343101 Pracownik administracyjny 37 48 0,7708

52 913207 Sprzątaczka 121 157 0,7707

53 421301 Asystent usług pocztowych 10 14 0,7143

54 512202 Kucharz małej gastronomii 23 34 0,6765

55 721403 Monter konstrukcji stalowych 12 18 0,6667

56 512302 Kelner 52 80 0,6500

57 412102 Asystent rachunkowości 10 17 0,5882

58 722304 Tokarz 22 38 0,5789

59 213903 Specjalista zastosowań informatyki 18 32 0,5625

60 724201 Elektromonter [elektryk] zakładowy 40 73 0,5479

61 514102 Fryzjer 46 85 0,5412

62 713101 Dekarz 10 19 0,5263

63 341501 Handlowiec 53 103 0,5146

64 915202 Dozorca 34 70 0,4857

65 913204 Pomoc kuchenna 32 66 0,4848

66 621201 Ogrodnik terenów zieleni 12 25 0,4800

67 123901
Kierownik wewnętrznej jednostki organizacyjnej gdzie 
indziej niesklasyfikowany 

11 24 0,4583

68 421102 Kasjer handlowy 30 74 0,4054

69 413103 Magazynier 65 164 0,3963

70 514103 Kosmetyczka 18 47 0,3830

71 743304 Krawiec 26 68 0,3824

72 724301 Elektromonter instalacji elektrycznych 12 33 0,3636

73 311302 Technik elektryk 19 55 0,3455

74 311204 Technik budownictwa 17 50 0,3400

75 241102 Ekonomista 42 127 0,3307

76 832101 Kierowca samochodu osobowego 31 112 0,2768

77 723106 Mechanik pojazdów samochodowych 26 98 0,2653

78 311401 Technik elektronik 15 57 0,2632

79 741201 Cukiernik 11 45 0,2444

80 723105 Mechanik samochodów osobowych 14 64 0,2188

81 522107 Sprzedawca 204 945 0,2159

83 722204 Ślusarz 34 241 0,1411

84 721203 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym 10 71 0,1408

85 341902 Asystent ekonomiczny 12 132 0,0909

Bez zawodu 471 2661 x

3837 7364 x

77,0% 59,7% x

4981 12328 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w GDAŃSKU

w I półroczu 2010 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu) (cd.)

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

za
w

od
y 

na
dw

y
Ŝ
ko

w
e

Ponadto zgłoszono:

000000

Suma
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2010 r.

Bezrobotni 
rejestruj ący si ę

w I półroczu 2010 r.

Wskaźnik 
intensywno ści 

nadwy Ŝki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 712303 Szkutnik 20 0 MAX

2 241206
Specjalista do spraw ubezpieczeń majątkowych i 
osobowych

30 2 15,0000

3 513301 Opiekunka domowa 28 6 4,6667

4 514102 Fryzjer 18 5 3,6000

5 311402 Technik telekomunikacji 10 3 3,3333

6 833401 Kierowca operator wózków jezdniowych 50 18 2,7778

7 245207 Projektant wzornictwa przemysłowego 36 14 2,5714

8 741203 Piekarz 54 21 2,5714

9 341201 Agent ubezpieczeniowy 26 11 2,3636

10 341503 Przedstawiciel handlowy [przedstawiciel regionalny] 95 55 1,7273

11 723304 Mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych 23 15 1,5333

12 721203 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym 103 81 1,2716

13 914103 Robotnik gospodarczy 124 116 1,0690

14 419101 Pracownik biurowy 149 140 1,0643

15 743604 Szwaczka 26 25 1,0400

16 515902 Pracownik ochrony mienia i osób 67 68 0,9853

17 343101 Pracownik administracyjny 37 38 0,9737

18 712904 Monter rusztowań 15 16 0,9375

19 421102 Kasjer handlowy 36 43 0,8372

20 913207 Sprzątaczka 82 102 0,8039

21 915202 Dozorca 11 18 0,6111

22 712301 Cieśla 15 27 0,5556

23 341501 Handlowiec 43 78 0,5513

24 343201 Księgowy [samodzielny] 27 50 0,5400

25 342204 Spedytor 10 20 0,5000

26 512201 Kucharz 45 101 0,4455

27 714101 Malarz budowlany 15 40 0,3750

28 913204 Pomoc kuchenna 14 45 0,3111

29 712102 Murarz 16 54 0,2963

30 241912 Specjalista do spraw marketingu i handlu [sprzedaŜy] 15 67 0,2239

31 832302 Kierowca samochodu cięŜarowego 12 55 0,2182

32 931301 Robotnik budowlany 14 67 0,2090

33 743304 Krawiec 12 68 0,1765

34 512302 Kelner 10 68 0,1471

35 522107 Sprzedawca 72 651 0,1106

Bez zawodu 145 561 x

1505 2749 x

75,4% 41,4% x

1997 6641 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w GDYNI

w I półroczu 2010 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

000000

Suma

Procent z ogółem

za
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zawody 
nadwy Ŝkowe

Ponadto zgłoszono:
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2010 r.

Bezrobotni 
rejestruj ący si ę

w I półroczu 2010 r.

Wskaźnik 
intensywno ści 

nadwy Ŝki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 712102 Murarz 24 3 8,0000

2 343101 Pracownik administracyjny 12 3 4,0000

3 512201 Kucharz 23 8 2,8750

4 341503 Przedstawiciel handlowy [przedstawiciel regionalny] 15 8 1,8750

5 714101 Malarz budowlany 12 8 1,5000

6 914103 Robotnik gospodarczy 25 23 1,0870

7 512302 Kelner 11 12 0,9167

8 419101 Pracownik biurowy 10 15 0,6667
zawód 

nadwy Ŝkowy
132 80 x

60,8% 9,9% x

217 810 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w SOPOCIE

w I półroczu 2010 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)

zawody 
zrównowa Ŝone

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

zawody 
deficytowe

Suma

Procent z ogółem

 
 

Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 
miejsca aktywizacji 

zawodowej
w I półroczu 2010 r.

Bezrobotni 
rejestruj ący si ę

w I półroczu 2010 r.

Wskaźnik 
intensywno ści 

nadwy Ŝki (deficytu) 
zawodu

1 2 3 4 5 6

1 344301 Urzędnik ubezpieczeń społecznych 20 0 MAX

2 712903 Monter konstrukcji budowlanych 14 0 MAX

3 713201 Glazurnik 13 0 MAX

4 341503 Przedstawiciel handlowy [przedstawiciel regionalny] 46 2 23,0000

5 812202 Operator maszyn i urządzeń odlewniczych 12 1 12,0000

6 411101 Sekretarka 33 3 11,0000

7 412104 Fakturzystka 10 1 10,0000

8 713302 Tynkarz 10 1 10,0000

9 933104 Robotnik magazynowy 31 4 7,7500

10 214203 InŜynier budownictwa – budownictwo ogólne 32 6 5,3333

11 913204 Pomoc kuchenna 31 6 5,1667

12 419101 Pracownik biurowy 159 39 4,0769

13 515902 Pracownik ochrony mienia i osób 15 4 3,7500

14 343201 Księgowy [samodzielny] 21 6 3,5000

15 743604 Szwaczka 28 8 3,5000

16 832101 Kierowca samochodu osobowego 34 11 3,0909

17 931301 Robotnik budowlany 45 19 2,3684

18 413103 Magazynier 18 8 2,2500

19 343101 Pracownik administracyjny 42 28 1,5000

20 512302 Kelner 31 23 1,3478

21 341501 Handlowiec 33 27 1,2222

22 724102 Elektromechanik pojazdów samochodowych 10 9 1,1111

23 514103 Kosmetyczka 21 19 1,1053

24 514102 Fryzjer 28 27 1,0370

25 913207 Sprzątaczka 16 16 1,0000

26 522107 Sprzedawca 206 223 0,9238

27 743304 Krawiec 43 48 0,8958

28 723106 Mechanik pojazdów samochodowych 25 32 0,7813

29 512201 Kucharz 41 58 0,7069

30 742207 Stolarz meblowy 22 44 0,5000

31 722204 Ślusarz 16 122 0,1311

Bez zawodu 51 988 x

1157 1783 x

72,3% 48,3% x

1600 3689 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyŜkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy 
i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Ponadto zgłoszono:

Suma

zawody 
nadwy Ŝkowe

000000

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej w SŁUPSKU

w I półroczu 2010 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyŜki (deficytu)
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